
I

I
I
I
I
I
I
I
I
I

I

I
I
I
I

YAKIN DOGU ÜNİVERSİTESİ

FEN-EDEBİYAT FAKÜLTESİ

TÜRK DİLİ VE EDEBİYATI BÖLÜMÜ

MEZUNİYET ÇALIŞMASI

MEVSİMLERDEKİ DEÔİŞİMLER.

LOZAN MÜZAKERELERİNİN
BELİRLENMESİ, MİSAK-İ MİLLİ.

CELAL ÇAN 20010980
HİDAYET ÇAN 20010981

••

DANIŞMAN HOCA:YRD. DOÇ. DR. ALİ EFTAL..
OZKUL

LEFKOŞA 2006

~ı,J~~l!i!f '



ÖNSÖZ

Avrasya ve Afrasya coğrafyalarında uzun süre barışı saylayan, hiç bit\;,~i!lr~e1_\1 ~ ~(/

ırk, renk, din,dil ayrımı yapmadan onları kendi huzuru ve barışı içinde yaşataıf-af.J!ı;..~-:::- ;;,,
zamanda bütün tebanın sosyal güvenliğinisağlayan Osmanlı İmparatorluğu özelliklede
XVIII.yüzyıllarda bu durununu koruyamayarak o yıllardan XX.yüzyılın başlarına
doğru sonu gelmez bir hezimete sürüklenmiştir.Devletin dışında cereyan eden olumlu
olayları ve ilmi buluşları takip edememesineticesindeAvrupa hem ilmi oalrak ilerlemiş
hem de felsefi düşünce açısından ilerlemiş sosyal ve kültürel alanlarındaki eksikliğini
tamamlamış teknolojik olarak Osmalı'ya üstünlük sağlamıştır.

Mali ve iktisadi yönden çöken Osmanlı dağılma sürecine girmiş,toparlanabilmek
için de Avrupa'dan kredi almıştır.Küçülerek kaynaklarını kaybeden Osmanlı fiilen
tükenmiş, Avrupa'nın kuklası haline gelmiştir.Zaten önceden beridir gözleri bu
kaynaklarda olan Avrupa Devletleri bunu fırsat bilerek Türkleri yok etme savaşına
girişmiştir.Buna büyük bir direnişle karşı koyan Türk halkı birlik olup bu güçlü bileği
bükmesini başarmıştır. Cephede kazandıkları büyük başarılardan sonra bunu
pekiştirmek ve fiili başarılarını temellendirmek için antlaşmalara geçmişlerdir.
İncelediğimiz bu kaynaklarda hukuki savaşlarına yer verilmiştir. Özallikle Misak-i
Milli'de karalaştırılmış hükümler, bir nevi Türk halkının halkları üzerinde gecençetin
mücadeleyi konu almakta, İsmet Paşa'nın ve · daha adı konulmamış Ankara
Hükümeti'nin milletimizi temsilen Lozan müzakereleri sırasındaki gayretlerini konu
almaktadır

Başka bir konu ise güzel bir düzenleme olarak hangi ayda hangi iklim olayları,
fırtına tarihleri ve ekim takvimi taplolar halinde gösterilmiştir. Diğer bir hususta
cemrenin ne olduğu kaç çeşit cemrenin bulunduğu, bunların hangi zamanda
toprağa,suya, havaya ne zamanda düştüğü ve cemrenin Osmanlı dilindeki isimleri,
tabiattaki etkileri anlatılmıştır.Çeşitli elementlerden de bahsetmiştir. Hava gazı(doğal
gaz)kömür ve kok kömürü gibi enerji kaynaklarımızadan bahseder karşılaştırmalarını
yapar.

Bu çalışmayı hazırlayan kişiler ben Celal ÇAN ve kardeşim Hidayet ÇAN
mümkün olduğunca titiz davranmaya dikkat etmişizdir.Böyle kapsamlı bir ödevin
hakkını verebilmişsek ne mutlu bize. Bunu başarabilmek için baştan beri bize
Osmanlıca tersi veren hocalarımıza ve ayrıca bu tez konusunda bizden elinden gelen
her türlü yardımı esirgemeyan sayın YRD.DOÇ.DR.ALİ EFTAL Hocamıza teşekkür
ederiz.
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AYAMBAHUR

Ayam Bahur ağustosun ikisinden sekizine Rumi temmuznun ondokuzundan

yirmi altısına kadar itibar olunur. Kamusi Turki Ayam Bahur'u şöyle tarif eder. Bah ur

temmuzda senenin en sıcak günleri olan mevsim idi. Gün ve bu günlerin sıcağı Ayam

Bahur.Filhakika temmuz,şemsinin hareketini şittet ve kutretle arza irsal eğlediği bir

aydır. Bu ayda hareket fukuhat tezeyat bati sahaifkadime edebiyatımızda temmuzun

şiddet hareketi kinaye olarak tab-ı temmuz gibi terakiye dahil olduğu görülür.

Kamusta Bahur hakkında tefsilat müntirhadır. Albahur zulmet edebildiği

için Aya tenevvüryakalda albahur eyatakmar ve bahur ve bahura aşura ve jennata

şahur rumiyedentemmuz aydetle olan harekete tenevvir ki şehir her kısımda maruf idi.

Havanın bağait asılki olduğunu guya elmi asılki veyahut asılki şikayettir.Mütercim der

ki umum sıvada bunu mevlüdattan ta'dad ilmiştir.Kamusun yapanda verdiği malumat

bir yerdemüreziver olan şu sazanlara tevakıf etmektedir.

KILINÇLI TEÇRÜBELERİNDEN.

Çocuklarımıza masrafsız güzel bir eğlence tetarik etmek isterseniz kalınca

mukavadan on oniki santim kadarından iki daire kesiniz Bunlarun ortasına yarım

santimetre kalınlığında kat'i edeceksiniz. Bir mantar tepesini mahir mevmi ile iki

cehtinden yapıştırınız.Kolayca meydana getirdiyseniz bu alete bir arşın kadar siçim

veya kartondan rağbet ediniz ve ipin uçunu halka yaparak parmağınıza dolayınız .Altı

aşağıya bıraktığınızda suratle aşağıya harlet ederve parmağınızda ipi azacık yukarı

cektiğinizde ise yine yuları cıkar.Bu hareketi müntizamla yaparsanız halka zarif bir

oyuncak elde edilmiş olduğunu göreceksiniz ! ..

Ayam Bahur diye tercume edilebilen kanıkol Arabların şair Ay

Peymani,Yunanilerin sirküsi masuryum kadimenin sevdiği dedikleri bir kökbek nam

kadını der ki seriver birhane mensubudur.Hakimaye Yunaniyeden meşhur ebukanat ile

rumeli belineder ki karakollukettiği gün deniz kaynar ,serap pozulur, safra atar,

hayvanat mihavet ve termanmızağa kirfıtat olur. Azami kadimede şair Ay Peymaniye

seyyaresi ile güneş temmuzun yirmisine doğru aynı zamanda talı ederlerdi. Hadi

Habeşliler ile Masuryun kadimeAyam Bahurı mübtehza ittihaz wsmişlerdi.Bundan

masada ve hareket bu günlerde şiddet fevkalade kesb eder venil mübarek kızan
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ederidi.Binaenaleyeakvam mezküre bu seyyarenin dava'i yalışmıştan evvel ahir olan

günlere isnat ederler idi .Şimdiler şair AyPeymani'nin dolu yarişması temmuz

evvelahirinemusadıfdır.Bunundansebebi arzın itidalin miktarlarındaki harekt

rucuyesidir.

Ayam Bahur şiddet hareretin hakim firma olduğu yer zaman olması hasebile

istihmamatve tazirat betenniyeye rağbet edilmesi güneşin gızgın zamanlarında

gezilmesihafzı sıhaya devaam ederek mide ve bağırsakların büzülmesine dikkat edilmesi

lazımdadır.

Bir çok kişiler Ayam Bahurda deniz banyosu içrasından içtinap ederler.Bu

andan beri hemen biratiyat halini kesp itmiş olupfakat isbatı malum değildir.Rivayet

olduğuna göre Ayam Bah ur' da denize girilecek olursa insanın ağazası olusa buda olur

EGLENCELİARBUNLARDAN.

Size zarif bir eğlence daha arase edelim.iki bardak iki küçük tabak birde mum

tedarik ediniz.Şlimdi bezata muttahinin muttahrın mevduriyenizi işletebilmek

imalesiyle gecelim. İki toplu iğnenin başlarının bir kibrit ile ısıtıp resimde gördüğünüz

ve cihale mum un ortasına iki cihattan batırınız ve mumun diğer ucunda fitili cikararak

iki cehtinden yakınız ve aynaları bardakların kenarına vasıediniz .Mumun ortasına ve

akacak olan damlaları yeri girletmemek içnde altlarına birer tabak koyunuz.Mum iki

cehtinden yanıp damlalar akmaya başladıkça mumun bir müvettir gibi harekete

geçtiğini ve bu hareketin bir intizam dairesinden damladığını hayretle

göreceksiniz.Nasıl müvettürümüzü beğendiniz mi?
••

EYLÜL

Eylülde havalar nasıl gidecek?Birden onbire kadar oldukça iyi ve latif

.onikisinden yirmi ikisine kadar sıcak ve kurak .yirmi üçünden yirmi dokuzına kadar

ruzgarlı ve yağmurlu gidecek.Rasathanenin her üç senenin tersaati mukadir ve sedayesi

bervasız olunur.Eylülede en sıcak gün onbir.en soğk gün on ,en azab gün üç-on ikigün,n

yağığlı gün dört gündür.Gün 30
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Faslı mevsim ve ayam-ı
AYAM SEVAR Vasitlı saile Evkaf-ı Seriye mahsusa

Ta'i Asar-ı
1342 1340 şems Zahir evvel ifam Asa imsak

Pazartesi 1 2 4 6 42 5 16 58 Harb asaf
Salı 2 3 4 6 42 5 17 57 
Çarşamba 3 4 5 6 43 6 18 56 
Perşembe 4 5 6 6 43 7 20 55 Rumi idadisi
Cuma 5 6 7 7 44 8 21 54 
Cumartesi 6 7 1 7 44 8 23 53 
Pazar 7 8 2 8 44 8 24 53 
Pazartesi 8 9 3 8 45 9 24 51 
Salı 9 10 4 9 46 10 25 50 
Çarşamba 10 11 5 9 47 11 26 49 Mera kış fırtınası
Perşembe 11 12 6 9 48 13 27 48 
Cuma 12 13 7 9 49 13 28 47 Rumi takvim idadisi
Cumartesi 13 14 8 11 50 14 29 46 
Pazar 14 15 9 11 51 15 30 45 
Pazartesi 15 16 11 11 52 16 31 44 
Salı 16 17 12 13 53 17 32 43 
Çarşamba 17 18 13 13 54 18 33 42 
Perşembe 18 19 14 13 55 19 34 41 
Cuma 19 20 15 14 56 21 35 40 Meyvelerin imanuda bayramı
Cumartesi 20 21 16 14 57 21 36 39 
Pazar 21 22 17 16 58 22 37 38 İptidai fası sisacerasıl Arabiyesi
Pazartesi 22 23 18 16 58 22 39 37 
Salı 23 24 19 17 59 23 40 36 
Çarşamba 24 25 20 17 1 24 41 35 Miladimiz
Perşembe 25 26 20 17 2 25 42 34 Gündönümü fırtınası
Cuma 26 27 20 18 3 25 43 33 
Cumartesi 27 28 21 18 4 26 45 32 
Pazar 28 29 21 19 5 27 46 31 
Pazartesi 29 30 22 20 6 29 47 30 
Salı 30 1 23 20 7 29 48 29 

..
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MÜBAHASI FANİYE

HAVA GAZININ TARİHÇESİ

Geçen seneki müsalimizde muhtırasaelkinzilak tarihçesini yazmış idik.Bununla

tenevvir ve tashin hasvesainde hayat aktısa diye büyük bir muhamidihazır olan hava

gazından bahsedeceğiz.Havagazı İstanbul gibi büyük semtlerde büyük beldelerde cibali

zamandan beri mevcut iken harab umumi bunların faaliyetini tadil eylemiştir.Elyum

İstanbul'da gazı koy ve dolu bağce gazları işlemeltedir. Hava gazı beldeleinin bütün

ihtiyacını temize gafidir.bahas mahalin ve muhaziri varisede bu adam taklitten

veyahuttaboruların fersindeki gusurlarından mütevellidir.Şu sıralarda biraz yüksek

olmakla beraber diğer levazım tenevviriye ve tasciriye nazarına pekte şikayet olunacak

mertiye değildir.

GAZIN MÜBARİYESİ:Onsekizini asır miladinin son senelerinde idi.Kafir arsız

mühendislerden FilipLebunile Efgaliz mühendislerinden ve Yayam matruk namlarında

iki zat hemen ayn zamanda havagazını keşfettiler.

Bunlardan lebundahiyane bir itrakiyle ilk merhalesinde kaşfinin bütün avasıf ve

şeriatinı vekendisine şu suterle tebşir etmişdi.Aziz dostlarım sizi gariban tenevvir

edeceğim. Bu haldeki geceleri gündüz gibi göreceksiniz.Kaşifin bu ümüdi,o kadar

vusetle kesb hakiikat etti ki mübadisinde birza ağır gitmekle biraz hava gazı sanatı tavsi

ve takmil etmekten bir an hali kalmadı.

Maden kömürünün baladaki asvalta yaklaşanda hasıl olan başlıca mevadi

gaz,gük,amonyak ve katrandır.Gazın tasviyesi dolayısıyla daha bir çok fevat hasıl

olmaktadır. Bilhassa amaonyak bu cümledendir.

Gaz gaz, hava gazı istihsalatı için sarf olunan maden kömürlerinin miktarı şayan

hayret bir dereceye vasıl olmakta ve gazhanelerde münhasıra bu iş için gaz mükmil bir

iradeye ihtiyaç göstermektedir. Filhakika Pars gaz şirketlerine ait muvasattan ilk

muhimi olan "Landi"fabrikasının kış mevsiminde yeni kömür istihlakı onur

tünyatulukm ikiyüz ve azuni tecavuz etmektedir ki yalnız bu işte mühinaf çapta bir

çocuk mecuneler aktarsa köprüleri, köfeleri, hava su koyvalları ve gaz hanenin vesait
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ve derecede havasına göre kömürlerin tahmil ve tahliyesi ve fırınlara kadar sevk isali

için daha pek çok mühtah vesait istimal olunmaktadır.

Fırınlar dairesi evvela kömür dakviyesi etmek üzere bu benzer inbikler seklinde

varığ kabul ihlal sert topraktan masul ve atkı olarak fırınların üzerine musağ kaplara

doldurulabilir.Fırınlar yan direğine massal olarak ifsasa edilmiş ve hayat meçmuası bir

patarya teşkil edecek suretle tertip olunmuştur.

Beyziye musade olan bu inbikler 3metre 65 arz ,25 irtifaında olup bir nazif

asvaldan merkep ve demir sahiden mamül kul bu kefçelerile karavana ithal

edilebilir.Her inbik 75er kilolukiki kefçe kömür istiap eder ki 10 kilo demektir.

Şimdi gazhanede zahmetli bir iş olan kesçe isvali terk olunup kömurlerin tahmil

ve imlası ve fırında gök istihsali için makineler tahsis kılınmiştır.Parta bu kabil ve

tasisat ile mechuz en güzel yukarıda ismi gecen "Landi"namına veseder ki bu mu hava

gazı istıhsalatı .Bu makinelerin birisi ihlaya diğeri sevke mühensedir.Bir sa'it zarfında

36 inbik doldurularak fervane ithal olunmuş olur İnbiklerin münhaniyeleri ziyade

olduğundan fervane ithal ve ihracında makinen,in iadesine tahtilaç olmayacaksuretle

kolaylamak hasıl olmuştur.

Bide bu kaplarda afakı ve 'amudı ve münhak olmak üzere gait vası ve

müddeadet secereler dahi yapılmaktadır ki bu suretle ... 5kilogarma kadar kömür

iatialine imkan hasıl olmakta ve bunun tafdir mütenni Iaefal yenir mi darettesada

ihtiyaç göstermektedir

TAŞRİNİ EVVEL Gün 31 Yıl 1303-(1917)

•.
Taşrini evvelde günler nasıl gececek?Birinden dokuzuna kadar saf ve sisli.Onundan

yirmi birine kadar iyi ve kuru.yimi birinden otuzbirine kadardıf ve radaf

geceçektir.Rasathanenin üç senelik dersaati mukadir ve saiyasi bir uca aittir.Taşrini

evveldeen sıcak gun.en soğuk gün on,en darab gün ondört,en yapıs gün iki-üç gündür.
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Vasitlı saile Faslı mevsim ve ayam-ı
AYAM SEVAR Evkaf-ı Şeriye Şeriye mahsusa

1342 1340 Ta'i şems Zahir Asar-ı evvel İfam Asa imsak
Çarşamba 1 2 56 4 53 25 17 22 
Perşembe 2 3 57 4 52 23 18 21 
Cuma 3 4 58 3 51 21 19 20 
Cumartesi 4 5 59 3 48 20 20 18 Göç tahmini furtınası
Pazar 5 6 7 3 47 17 21 17 Musevilerin çorap bayramı
Pazartesi 6 7 1 2 45 16 22 16 Yaprak dökümü fırtınası
Salı 7 8 2 2 43 15 23 15 Meryamana fırtınası
Çarşamba 8 9 3 2 42 13 24 14 Velet cenap
Perşembe 9 10 4 1 ' 40 11 25 13 Musevilerin kamış bayramı
Cuma 10 11 5 1 38 10 26 12 İskenteri Rumi
Cumartesi 11 12 6 1 37 8 27 11 
Pazar 12 13 7 12 36 7 28 10 
Pazartesi 13 14 8 12 35 5 29 9 
Salı 14 15 9 12 34 4 30 8 Kırlanqıç fırtınası
Çarşamba 15 16 11 12 32 2 31 7 Aöac dilme zamanı
Perşembe 16 17 12 56 31 o 32 6 Baq üzümü budama zamanı
Cuma 17 18 13 59 29 59 33 5 
Cumartesi 18 19 14 59 28 58 34 4 
Pazar 19 20 15 59 26 57 35 3 
Pazartesi 20 21 16 58 25 56 36 2 
Salı 21 22 17 58 23 55 37 1 
Çarşamba 22 23 18 58 21 54 38 58 
Perşembe 23 24 19 58 20 53 39 57 
Cuma 24 25 20 58 19 52 40 56 
Cumartesi 25 26 21 58 17 51 41 55 
Pazar 26 27 22 58 16 49 42 54 
Pazartesi 27 28 23 58 14 48 43 53 
Salı 28 29 24 58 13 47 44 52 Vakit kastı eşcar
Çarşamba 29 30 24 58 12 46 45 51 Balık fırtınası
Perşembe 30 31 25 58 11 45 46 50 istiday tabyalar
Cuma 31 1 26 58 10 44 47 49 

FIRINLARIN TASMİMİ

Firvanların asaf ve tebaiyi ne olusa olsun oraya sevk olunan kömürler için

takriben bin derecede hararet mevcut olmalıdır.İmtizacın kök kömürleriyle içra olunan
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ancak bu gökler adi ıskaralar istimali suretiyledeğil,belki mulit gazının geneler içinde

yıkılır ve bu makineler ve itasıyla adi bir gaz edebili ki inkalipyan inbiklerin ve

hüçrelerin etrafında yanan ve maden kömürünü taktire yarayan bu adi gazlardır.Hasıl

olan duman hararetini gasp edmek için bu duman hereküberadir muhassıl namı verilen

yer altından gecilebilir.Bundan maksat iş bu harareti adi gazın ihtirafında hakim olan

havaya gaz vasıl ile birbirlerine firunlara arcai edmeken berbattır.

Gazın sert istimsali baladaki isval ile ivsal ile inbiklerden hasıl olan gazlar oradan

fırınların üzerine atkı olarak mussu' uzun ve demir silodan mamül asaf usduani

varıllara sevk olunur.Bu surede gazın derece harereti 70 tirSonra mabert kablolardan

gecilerek oradan havaveyahut sıva ile demastan derece hararetilS yahut 20 dereceye

düşer.İşte bu variller ve mübretler içinde gazın muhtıu olduğunu mavi amonyak ve

katranın büyük bir kısmınıtekatif eder.

Gaz bekleyen makineler gazın gectiği mutaf cihazlardan mukavemetinde galebe

edmeye mus'dat olması ve diğer cihattan inbikte hafif bir tazik içrası istikatadı muhab

olduğundan bu hususda gaz cıkarken makineler istimaal olunur Bu makineler inbiklere

kafi derecede hava ithali suretiyle tasbik ederek kalan gazlarıdiğer makinelerden

gecerek gazmaereye kadar sevk eder.

Biraz yukarıda ishal olunduğu veca ile gazlar ve inbiklerden ve mübretlerden

cıktığı istinada havai olduğu maya' amonyak ve katranın büyük bir kısmını bırakmakla

beraberine mukatteratına havası bulunduğundan bu nazarani tevkıf için mutaf eşkalde

muhtaç makineler kullanılır.

Buımakineler en ziyadenfaruf olan buluz ve uduvirin musedemali
meksifleridir.Bu meksiflere dahil olan gaz diğer bir gayağa çarpar ve bu müsademe
sayesindemahtus bulunduğu son dederan aşrınıda terk etmiş olur.

GAZIN YAKILMASI

Gaz davanında mevcut olup ihracı lazım kılan mevat içinesenelerdir beyaz toz

sıkanda tersip olunup macerasının istendiğinde bahs olan ihsanı maniya kılatus ve

amonyak .Bunların alim tiçrette kimseleri oldukça yüksektir. Gaz yakacağı makinelerde

naftalini mas etmek için enterasan edilen yağ ile sonra pervasa mavisi vermek için
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kıyanusla imtizac eden sülfat dufir mahluli ıle ve nihayet amonyak hal eden su ile

karıştırılır.

TASVİYEKİMYEVİ

Tasvıya kimyeviden maksat gazın durununda malu damla kiprit halinde mevcut

olan ve pek çok meziçbulunankükürtü kuvveatı hazinenin içsanı veca ile tamamen

cekup olmaktan ibarettir.Bu malumatla havayla temas ettiğinde tasviye olunur bir

mada olan hams hadid ile olugait cisim kuyularda içra takaya kadar tekavvur

olunabilir.

Su gazı uzun senelerden beri ekser mimaldikte istimal edilmekte olan sulu gazın

son zamanda Fransa' da dahi istihali tasviye olunmuş ve maden kömürü gazına havai

olduğu hamas garbın buzda 15ilehavuzedmek şartıyla bir müsbet maniyede mahlut gza

karıştırılmıştır.Bugaz kırmızı ateş derecesinde kestirilmiş bir kök ahkasına su

pancarından gecirilmesi suretiyle istihsal olunur.Pancar tahıl edereksu gzaı denlen ve

muhafaza ile hamız faham ve birmiktar hamuzlarbulunan kabil ihtirak bir gaz hasvele

gedirir.Gazdan ihtisal aranan muvar gaz ihtisali münasebetiyle gaz hanelerde daha bir

çok mevat elde edilmektedir ki bunlardan başlıcalarını burada göstereceğiz.

TAŞRİNİ SANİGün 30

Taşrini sanide havalar nasıl gececek?Birden dokuzuna kadar kuru ve

ruzgarlı,onundan yirmibirine kadar sisli ve sağanak yirmiikisinden otuzuna kadar

yağmurlu ve rüzgarlı gecektir.Rasthanenin üç senenin tersaati mukair ve sadiyesi

bervace anıdır.
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Vasitlı saile Faslı mevsim ve ayam-ı
AYAM SEVAR Evkaf-ı $eriye Şeri ye mahsusa

1342 1340 Ta'i şems Zahir Asar-ı evvel İfam Asa imsak
Cumartesi 1 2 56 4 53 25 17 22
Pazar 2 3 57 4 52 23 18 21 Halimiyet-i milliyenin ilanı
Pazartesi 3 4 58 3 51 21 19 20
Salı 4 5 59 3 48 20 20 18
Çarşamba 5 6 7 3 47 17 21 17
Perşembe 6 7 1 2 45 16 22 16
Cuma 7 8 2 2 43 15 23 15
Cumartesi 8 9 3 2 42 13 24 14
Pazar 9 10 4 1 40 11 25 13 Kuş gecesi fırtınası
Pazartesi 10 11 5 1 38 10 26 12 Duru kaim
Salı 11 12 6 1 37 8 27 11 fırtıması
Çarşamba 12 13 7 12 36 7 28 10 Nüzül teptim
Perşembe 13 14 8 12 35 5 29 9
Cuma 14 15 9 12 34 4 30 8
Cumartesi 15 16 11 12 32 2 31 7 Rumi teşrisani istidası
Pazar 16 17 12 56 31 o 32 6 Aida -eltekeyn
Pazartesi 17 18 13 59 29 59 33 5
Salı 18 19 14 59 28 58 34 4
Çarşamba 19 20 15 59 26 57 35 3
Perşembe 20 21 16 58 25 56 36 2
Cuma 21 22 17 58 23 55 37 1 indikdat işareti
Cumartesi 22 23 18 58 21 54 38 58
Pazar 23 24 19 58 20 53 39 57 Karanlığı ibtadıska
Pazartesi 24 25 20 58 19 52 40 56 Güç kançlı fırtınası
Salı 25 26 21 58 17 51 41 55 Aqır fasıl hazif
Çarşamba 26 27 22 58 16 49 42 54 fırtınası
Perşembe 27 28 23 58 14 48 43 53
Cuma 28 29 24 58 13 47 44 52 İbtidai cumadi latli
Cumartesi 29 30 24 58 12 46 45 51 Evvel seval meblat
Pazar 30 31 25 58 11 45 46 50 Aranır dökümü kursa

1-Kök mevat mezkürenin en "en muhami köktür.Bu kömürler yukarıda değeri

geçen inbiklerden cıktığı zaman söndürülmesi için ucuna bolca su dökülür.Buda

cuvallara doldurularak yazar fervahade cıkarılır.Gaz için yakılan lOOOkilogrammaden

kömüründen SOOkişlogramkök istihsalolunurki vesatı olarak 10 hiktolitreye melelettir.

2- Gardan gaz fabrikasının muhiraf zaman ve suratlerde çıkartığı dakınanlar

doplanup bu işe muhtas atliyeye sevk ve orada cisim kızgınlarda taksir ve

tavsiyeolunur.Bunlardan madaberde naftalin kabul imzası zebut ve durdu halinde

olarak tuğla imalatında camuru tahkime ve toz kömüründen gülçe yapmaya

yarayankarasakızda alınır.1000 kilogram maden kömürü 50 kilogram katran hasıl eder.
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3- Sülfat amaonyak amonyaklı sular baldakdır.Hasıl olan tiçaret mevsus bir

kanda hamuz kiberbat ile imtizaç ettirilmek suretiylesulfat amonyak ihtisal olunur ki

beyaz birinde olan bu madde asvaltl kubere olmak üzere arbab zaruret nezdinde pek

makbuldür.lOOOkilogram kömürün taktiri neticesinde takriben 10 kilogram sülfat

amonyak hasıla gelmektedir

4- Pervasiya mavisiyle kükürt kinanus savar mevadi bikabilci makinelerde tersis

eden tartulu camurlar gaberinelerde ba'az masat kimivye ile malumla edilerek

pervasiya mavisi ihtirsal ve kükürt dahi bazen hamuz kibrit imalatında istimal olunur.

5- Garafit yahut antıbık kömürü,maden kömürlerinin inami taktirinde itbikler

durunda tersip ve terakimandan garafinler zaman zaman cikarılırsa yahasa kamer

elsinterki yahut tidab elsintirik imlatında ve b'azlamibelerde müstamal köür imalatında

kullanılır.

6- Banzival Alialla kesr haralzamanlarda ihtiyacat asgariye için kullanılan bu

maden lOOOkilogram kömürde 10- 6 kilogram hasıl olur.Ayam adiyede ve

ku'bulan mustahsilatihtiyal tapularında terakkümeder.

GAZLARIN İHRAÇ VET ARİFESİ

Gaz sevkiyati yaz ve kış mevsimlerine ve günlerin ve gecelerinin uzun ve nice

veya giceleğine göre yaldızlı gayıt methuldur.Bu tahviline rağmenabonelerinin

ihtiyaçlarını tahmişn için sazan karasından cıkılmadan evcelki mecaresinde ve

kapaklarda ve tuz tanzim eden cehrelerde kafi miktarda tasvif içrası iktiza eder .İş bu

mecarı ve cihazların telakki ettikleri kadaya nemesyun namı verelebilir ki mahrec

kelimesiyle tercüme olunabilir .. Gaz hane şehir haricinde ve uzak mesafede bulunduğu

halde gazın harece cıkmasındanevvel vazika maruz bulması lazadır.
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Bu halde sehir içindede başlıca mecarı üzerine mevzi cihazlaroralarda İcab eden

tesbisatlı tanzim ederler.Maceriyi teşkil eden seneler pek mutaftır.Almanya'dan taksif

olunmuş gaz boruları eksiz ve lehimsizhalinde kemal içtinabıyla imal edilebilmektedir ki

bunların kadarı 30 ila 200 milimetredir

Parsında elhaldehaza diye cisim gazhane vardır ki bunların beşi şehir dışında

dördü hanede ve ikisi harcanededir.Mücahiri iltisaf edebilecek surette

tanzimolunmuştur.Yer halindeki intizalamücap biri diğerine muaveret edebilir ve

hadianın yerini donabilir.Bu şehir cisimde mecazi şikeleri her gün artmaktan hali

değildir.Makineye motor almak üzere sun'i nazar lemaliki 1907 senesinde 425 kilometre
'dolunda olan gaz boruları 10 sene sonra 2165 kilometreye yani takriben beş mislinden

nezlebir miktara bağlanmıştır.

TEZHİNAT

Gazla teshin asvaltı nezakati tevziyadaki intizam ve bahse ahududu sayesinde

yalnız mesakinhususiyedeistimal etmekle kalmayıp sadaiyada dahi kolla

KANUNİEVVEL Gün 311303(1924)

Kanuni evvelde havalar nasıl gececek?Birden onbirine kadar is ve soğuk

.Onikiden onsekizine kadar sisli ve karlı .Ondokuzundan otuzbirine kadar şiddetli ve

soğuk gececektir.Rasathanenin üç senenin terasati mukadir ve sadiyesi bervace adıdır...
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Vasitlı saile Faslı mevsim ve ayam-ı
AYAM SEVAR Evkaf-ı Şeriye Şeriye mahsusa

1342 1340 Ta'i şems Zahir Asar-ı evvel ifam Asa imsak
Pazartesi 1 5 56 3 42 19 17 19 Harb aşaf
Salı 2 6 57 3 42 19 18 20 
Çarşamba 3 7 58 4 41 19 19 21 
Perşembe 4 8 59 4 41 19 20 22 Rumi idadisi
Cuma 5 9 7 4 41 19 21 23 
Cumartesi 6 10 1 5 41 19 22 24 
Pazar 7 11 2 5 41 19 23 25 Furtına
Pazartesi 8 12 3 6 41 19 24 26 Frrenklerin sevdayesi
Salı 9 13 4 7 41 19 25 27 
Çarşamba 10 14 5 8 41 19 26 28 Mera kış fırtınası
Perşembe 11 15 6 9 41 19 27 29 
Cuma 12 16 7 10 40 19 28 30 Rumi takvim idadisi
Cumartesi 13 17 8 11 44 20 29 31 
Pazar 14 18 9 12 40 20 30 32 Evvel şitap yeda
Pazartesi 15 19 11 12 41 20 31 33 
Salı 16 20 12 13 41 20 32 34 
Çarşamba 17 21 13 13 42 20 33 34 
Perşembe 18 22 14 13 42 21 34 34 
Cuma 19 23 15 13 42 21 35 34 Meyvelerin imanuda bayramı
Cumartesi 20 24 16 13 42 21 36 34 
Pazar 21 25 17 14 42 22 37 34 İptidai fası sisacerasıl Arabiyesi
Pazartesi 22 26 18 14 43 22 38 34 
Salı 23 27 19 14 43 23 39 35 
Çarşamba 24 25 20 14 43 24 40 36 Miladimiz
Perşembe 25 28 21 15 44 25 41 36 Gündönümü fırtınası
Cuma 26 29 22 15 45 25 42 37 Ebşet-i cemiyeti alaha
Cumartesi 27 30 23 16 46 26 43 38 Ahır şitap yolma
Pazar 28 31 24 16 47 27 44 38 
Pazartesi 29 1 24 17 48 27 45 39 
Salı 30 1 25 17 49 27 46 39 
Çarşamba 31 3 26 17 50 28 47 39 

Talimsi talim ve intişar etmiştir.Omutbahlarına lokanta ocaklarına ve sularını az

bir zamanda tescin edecek ocaklar pek muhtafsinaye mahsus fırınlar münaf işgal ve

ba'addesobalar dökme ve cihandan ekmekciliğe kadar mütenvei sanayide müsta'al

cihazlar içat olunmuşve bunlar her gün daha ziyade daim ve takmil etmekte

bulunmuştur.

KOK KÖMÜRÜ

Gaz motorlarını sanayide tabiyati neticesinde gazın gavi muhrekesi gait ilmi

olmak dolayısıyla pek çok ahvalde vesahat ve iktizat telaki nazarından elgarik

motorlarınıa tamin gikat etmekdedir.Son senelerde baş gösteren kömür buharındailmi

medeniyet ve arbab pazarın nazar taktığı iktisat muhimine hah ettiğinden gaz
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Allah kimseyi gurbette haset edmesin .hastaneye gireli bu gün yirmiiki insanbu

koca koğuşta yalnız kalınca çok sıkılırlar.Hadi birazda dükleri ovar perivar ...Ben

romatizmadanmuztarip olduğum için yatağımdan kalkamıyorum. Eğer koğuşI arkadaşlarım ani ve tuhaf insanlardan olmasa yalnız kaldın,sıkıntıdan tali olınak işten
I

değil !. ..

Dün akşam bütün arkadaşlar har zaman ki gibi yine benim yatağımım etrafına

tpolanmışlardıBugün hastaneden buraya nakil olan birisini dinliyorduk.Maruf nevrekli

Tali Emin kendisini erzincan'dan tanmayan kimse yok desem caiz ... uzun boylu iriyarı

bir kurt,cehresive ağızının etrafı sararmışbeyaz bir sakal ihya ediyordu.Yetmişinde

I

istimalinin taimiyle gaz istimalinde kullanılan kömürlerin suret ahrak ve takdirlerinin

luzum islahı tariş olunmaktadır.

Parsada 1914 senesine kadar gaz serfıyatı suret daimada tezaiti etmiş idi

Herhaldeki 1913 senesinin hava gazı ishihsalat ve istilakatı 81 milyon metre ve

mukabine irtika ilinmiş idi.Ondan sonraki terayet başlamış ve 1919 senesinde 427

milyonmetre küpüne yükselmişve aynı senelerde bu tezat devam edebilmiştir.

UMUMBEYTİ.

Mum diplerini atmayınız!...Çünkü tarif edeceğimiz surette hareket ederseniz

hem tasarruf etmiş olursunuz hemde güzel bir gece kandiline maluk olmuş

olursunuz.Resminidende anlayışla citti üzere şimat antiplerindeki mumları toplayıp bir

kap içinde eritiniz ve pamuk ipliğine bal mumunu sürmek suretiyle birde fanıl yakınız.

Hasıl olan mayamı tedarik edeceksinizveyandaki ilaç kutuları içinedökünüz.

Bir elinizlede diğer ucunu tutmaya ihmal etmeseniz bu suretle basit bir imlaya

netiçesinde elde edeceksiniz.Mumlar hem geceleri çok ziya verir hemde zeytin yağı ve

gaz kokusundan sizi kurtarır.Tabii bu tavsiyemiz ,hanelerinde intirak istimal eden

karınlarımıza adet değildir! ...

TALİ EMİN..
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olduğuhalde taşı sıksa suyunu cıkaracako siyare dumanlarının arasında anlatıyor bizde

dinliyoruz.Bunlar dedi Tali Emim kardeşimin ,Tali İshak ,Tali mustani,Tali

bilmane!Hülasa yediside tali ... Hadi babalarida Tali Halil azimle eğilirmiş.

Çocuklar dedi kuduz lafı oldumu gençliğimde yaptığımbir mızrakaklıma gelende

gülmeden .duramam !...Anlatayım:Çocukluğumdan beri adata eşkiyalığa imrenirdim O

yanlarımın çoğu bile heba oldu ... Bağıma elma aldığım ilk zamanlar kendime mülakıf

bir arkadaş buldum.Yoldan gelenleri gecenleri soyar köylere baskın eder öyle geçinir

giderdik!Ah o günler! ... Uzatmayalım haftada iki gün,bir ben bir arkadaş şehre gizlice

gider ikmal azık alır gelirdik.Bir gün yine ben şehhirden heybeme biraz ekmek biraz da

azık koymuş geliyordum.Yolda maisi boyunun payasına rasat kıldım. Yolda nereden

gelip nereye gittiğini sordum .Cera cıktığımı bir köyden geliyormuş.Kedeleri falan

oradan vermişler.Oda bana nereden geldiğimi sordu. Benim kedilerinde gözüm

kalınıldı.Bizim dağda öyle şeyler gördüğümüz yoktur.Güzel güzel konuşurken haberi

olmayacağını bildiğim içi güzel bir tuzakkurdum.Gecenlerde dağda kuduz bir çakal

ısırdı. Şehre yapılanmaya gittim oradan geliyorum.40. gün kudurursun dedilerama

bugün 40. gün olduğu halde kudurmadım dedim.Ben daha lafımı bitirmeden baktım

benden yavaş yavaş ayrılmaya başladı.

Biraz biraz daha sabır istedim almadan kacacakdı.Hemen heyecan üzerine

atladım O hikayeyi anlattığım gibi kaçmaya başladı.Bende oracığa oturdum bir yandan

homurdana homurdana heybeyi dişler malı parçalayacak gibi ısırarak

sallıyordum.Diğer taraftan dökülen keteleri halen kendi heybeme dolduruyodum Zaten

köyü yakındı Ben kudurmuş taklidi yaparkenyaklaşmış · kapusununönünde oturan

Ahmet ağaya sesleniyordu.Ahmet ağa Ahmet ağa bah hale nası hudurmuş kudurmuş.

Ben onun hikayesini beğene Tamamiyle boşalattık Oradan gecen bir çobana
••

bağırıyordu.Curama dur Curama dur! ...

G.Armağan.

KANUNİSANİGün 311925

Kanuni sanide havalar nasıl geceçek?Birinden onuna kadar pek soğuk ve

yağış,Onundanyirmibirine kadar karlı ve rüzgarlı,yirmi ikisinden otuzbirine kadar sisli

ve soğuk geçecektir. Rasathanenin üç senenin terasatı mukadir ve sadiyesi bervace

adıdır.
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Vasitlı saile Faslı mevsim ve ayam-ı
AYAM SEV AR Evkaf-ı $eriye Şeri ye mahsusa

1342 1340 Ta'i şems Zahir Asar-ı evvel ifam Asa imsak
Pazartesi 1 5 56 3 42 19 17 19 Harb asaf
Salı 2 6 57 3 42 19 18 20 
Çarşamba 3 7 58 4 41 19 19 21 
Perşembe 4 8 59 4 41 19 20 22 Rumi idadisi
Cuma 5 9 7 4 41 19 21 23 
Cumartesi 6 10 1 5 41 19 22 24 
Pazar 7 11 2 5 41 19 23 25 Furtına
Pazartesi 8 12 3 6 41 19 24 26 Frrenklerin sevdayesi
Salı 9 13 4 7 41 19 25 27 
Çarşamba 10 14 5 8 41 19 26 28 Mera kış fırtınası
Perşembe 11 15 6 9 41 19 27 29 
Cuma 12 16 7 10 40 19 28 30 Rumi takvim idadisi
Cumartesi 13 17 8 11 44 20 29 31 
Pazar 14 18 9 12 40 20 30 32 Evvel şitap veda
Pazartesi 15 19 11 12 41 20 31 33 
Salı 16 20 12 13 41 20 32 34 
Çarşamba 17 21 13 13 42 20 33 34 
Perşembe 18 22 14 13 42 21 34 34 
Cuma 19 23 15 13 42 21 35 34 Meyvelerin imanuda bayramı
Cumartesi 20 24 16 13 42 21 36 34 
Pazar 21 25 17 14 42 22 37 34 İptidai fası sisacerasıl Arabiyesi
Pazartesi 22 26 18 14 43 22 38 34 
Salı 23 27 19 14 43 23 39 35 
Çarşamba 24 25 20 14 43 24 40 36 Miladimiz
Perşembe 25 28 21 15 44 25 41 36 Gündönümü fırtınası
Cuma 26 29 22 15 45 25 42 37 Ebşet-i cemiyeti alaha
Cumartesi 27 30 23 16 46 26 43 38 Ahır şitap yolma
Pazar 28 31 24 16 47 27 44 38 
Pazartesi 29 1 24 17 48 27 45 39 
Salı 30 1 25 17 49 27 46 39 
Çarşamba 31 3 26 17 50 28 47 39 

TUHAF HAREKETLERDEN

Doktor hastasına ada talavasanları üzerine kemal mufakıtle tazbik eylediğim bir

ilacı sizde de taçriye edebilirim.Ancak bu ilaçla hastalık,yatırhal habtal şifa olur Yabut..
tayıkı müsabık deradıma gidilir...

Hastada surat.

HAV ALI PERVANELİ GEMİ.

Araba fanın bir şeyi temadi halindedir.Gün geçmiyor ki yeni bir ihtiraya şahit

olmayalım.Geçen senenin gırgabıl damdat derecede kafi keşifyane müsader

olmuşdur.Bunları beyan beyan izah edebilmek için orayada olduğu gibibaşlı başına
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kinayeler neşriyatını icap eder .Biz burada resmini gordüğümüz hava pervaneli

gemiden bahsedeceğiz

Mesvıh vasfından ve dokuz vususuna ilk arş ihtar olanı olan iş bu seviyeye mevzu

hava pervanenin hasıl eğlediğikuvvet ile denizdeki pervanesi harekete gelerek gemi

suratle yol almaktadır.Bupervanenin başlıca mahsinatifaevkalade rüzgarlı havaklarda

gemiyi rüzgarda karşı hareketlerdesuratle sevk edebilmesindedir

Bundan başka rüzgarın fakadarı halinde pervane gemide mevcut olan motor ve

istasilerde tahriben olunarak yine mübemleritamin edebilmekdedir.Bir kaç seneler

sonra bütün vapurların direklerinde bu suretle havalı pervaneler görmemiz istiap

edecektir.

TAHTA SİLMEK

Tahta silmek bahasus ile beralat ile artıkeski usul ile iki büklüm olarak gacır

gucurunca silmeye luzum kalmamıştır.Hazır halde her şeyin kolayını meydana

cıkarmıştır.Sübürge makinalarından sonra vucda gedirilen ve hemen bir Fransız lirsine

mubayane bu altın tabiyatıgayet asidir.Bir kadın üstü başını ıslatmadan kızın elini

girletmeksizin bu alet ile mükemmel tezhirane mukıf olabılmekdedir.

ŞUBAT Gün 28 1925

••

Şubat havaları nasıl gececek?bitindensekizine kadar oldukça latif ve rutubet.

Dokuzundan Onsekizine kadar don ve pek soğuktur.Ondokuzundan yirmisekizine

kadar latif ve yağmurlu gececektir.Rasathanenin üç senenin tersati mukadir ve sadiyesi

pervace adıdır.
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Vasitlı saile Faslı mevsim ve ayam-ı
AYAM SEVAR Evkaf-ı Seriye Serive mahsusa

1342 1340 Ta'i şems Zahir Asar-ı evvel İfam Asa imsak
Pazartesi 1 5 56 9 12 19 17 19 Harb asaf
Salı 2 6 57 10 12 19 18 20 
Çarşamba 3 7 58 11 13 19 19 21 
Perşembe 4 8 59 12 14 19 20 22 Rumi idadisi
Cuma 5 9 7 12 15 19 21 23 
Cumartesi 6 10 1 12 16 19 22 24 
Pazar 7 11 2 12 17 19 23 25 Furtına
Pazartesi 8 12 3 13 14 19 24 26 Göç tahmini fırtınası
Salı 9 13 4 7 18 19 25 27 Yaprak dökümü fırtınası
Çarşamba 10 14 5 13 23 19 26 28 Aöac dikme zamanı
Perşembe 11 15 6 13 24 19 27 29 
Cuma 12 16 7 16 25 19 28 30 Rumi takvim idadisi
Cumartesi 13 17 8 17 25 20 29 31 
Pazar 14 18 9 17 33 20 30 32 Balık fırtınası
Pazartesi 15 19 11 17 34 20 31 33 
Salı 16 20 12 18 35 20 32 34 
Çarşamba 17 21 13 18 36 20 33 34 
Perşembe 18 22 14 18 37 21 34 34 
Cuma 19 23 15 19 38 21 35 35 
Cumartesi 20 24 16 19 39 21 36 36 
Pazar 21 25 17 21 40 22 37 37 Gündönümü fırtınası
Pazartesi 22 26 18 21 41 22 38 . 38 
Salı 23 27 19 21 41 23 39 38 
Çarşamba 24 25 20 21 42 24 40 39 Miladimiz
Perşembe 25 28 21 22 44 25 41 40 
Cuma 26 29 22 22 45 25 42 42 Ebşet-i cemiyeti alaha
Cumartesi 27 30 23 23 45 26 43 41 
Pazar 28 1 24 23 45 27 44 43 

MEBUSLAR

Takvimlerde şubatın yirmibirinde,yirmiyedisinde ve martın altısında cemre

münteriçtir.Cemrenin sebei ismi vakti hakkında etraflıca bir malumat

mefgufdur.Cemre yanmış kömür parcası şubatta tefriça hasıl olan hararetın üç devri

olduğunu bu üçündede cemre havaya, suya,toprağa düşer.Cemre rayı mahlula ile

gamze vezninde ol bahar ve hararetle döner ki şubat ayında üç defa zeminden heyecan

eder.Evvela şubatın ilk haftasında ol cihetle zemine hararet arz olur buna halu sukut

cemrei derler.İkinci haftasında dahi heyazan olur.onda hararet suya arz olunur ve ona

sukutu cemrei tesniye derler.ve üçüncü haftasında mütemmüvec olur ve onada sukutu

cemrei salise derler ve bir anda la reb sukut cemreden maksat sukut münazıl

kamerdir.Bazı muthasısın arasında görüldüğü üzre ceratüç cerat üç kök kubbeden

abardır.Birincisi raslvaka nücümundadır.İkincisi zara şamidir ki nücumundadır.

Üçüncüsü kalabat olup cihe nücümundadır.Bunlara cemre dabir adetkarlarımdan isbatı

parlak ve bir nevi kamratta meyal olmalarıdır. Şubatı mahi fasl bahara en yakın bir bir

vasıla suretiye olduğuna göre şemsin vaziyet hahiyesine tarı olan ve tesavei leyi ve
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neharı intaç eden ahkam-ı devrakaniye ile şubat şemsi kere arz sethine suret verut ve

inhikası gibi halenada ahside bir düzgün ilk has ve meşahede edeceği tabidir.

GECİRDİGİMİZ HADİSELERDEN BİR NAZAR

Mali musal birinci ve ikinci nushalarında yine bu unvan ileyazmış olduğumuz

tarihce vukuunda Türkiye'ninperdayi meşrutiyetinden gecirmiş ollduğu hadisede

mecmulada arz olunmuş idi.Onbeş sene zarfında hemen onbeş asırlık hadisede musatter

olan memleketimizharbı umumiyeden sonramahv edilmek derecesine gelmiş ikenCenabı

hak inayet subaniyesi gibi nebi muhteramın mucize'i kalesi asarıyla mücahidin

İslamiyetin iktirabetmiş olduğu şanlızaferin neticesi olarak lafzında inikat eden sulh

kahramanlarının aylarca ihtidat eden muzakeratı yine bir takımalemi harisane ile ne

suretle dostca ikamet olduğunu karden-i keramen hatır nişanıdır.

Lozan konferası esbab-ı maluma dolayısıylasılah takdir ettirmeksizin dağılmış ve

itilaf devletleri merbusları memleketlerineavdet ettikleri gibi Türkiye merbusu İsmet

Paşa ile refakatında bulunan zevadethi memleketimize avdet etmiş olduğu halde

konferansın tadile dair sılahitler ağızlardan hiç bir kelime satır olmamışve yanlız

temalik ettiği konferans katipi umumların selahı ifadesindenanlaşılmış idi.

Bir anı karbide tekrar içtima'i olunarak sılahın behemahal tekrir ve tasyit

edeceği şüphesiz idi. İşte mulahzaya yakın tarihcemiz hatmesinde cihan metamın pek

yakınbir zamanda bu nimete nanlutu em kızlarınınmuut olduğu söylemiş ve mucahede-i

islahiyeninimzası tehir eylediği halde mu'ahidenin metni ile teferruatını ayrıca teba..
ederekkarınlarımıza taktim edeceğimizi naat etmiştik.

Filhakika umutlarımız ağustosta tahkikatımın ve ıslah .mahidesini

imzalarımahatta bazı ganneler mu2ahide namenin maetni somasıyla neşriyadıbulmuş

idi.Ançak büyük milletler meçlisinin testeğini aktaran ekmeksiz vaka olan neşriyat

metin metni olamayacağından ve tastiği mütakip metnin resmi hükümetçe eylülde teba

ve nesr okunduğundan bunun aynını hatnat ve muzakerat-ı ihlahiye mutalık izahat ve

nefsilat ile birlikte yüsnetmi kusamızda derk etmek suretiyle vaatımızı ifa eylemeyi

münasip gördük.
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KONFERANSIN MÜZAKERENİN İNKITAINDAN SONRA

Lozan konferansının eskeb-i iktai geçen seneki nüshamızda kafi derecede

izah olunduğu üzere tahren ancak mali ve iktisati mesailerden ibaret idi.Muaheza

işin inayeti araştırılınca diğer tahsiller ve meselelerdahi görülmekte ve bir cihetler

cihanının vakıf iccal siyasincedegabil inkar olmayacak suretle malum

bulunmaktaidi.Bu kepemen konferansını teşkil eden başlıca recal memleketlerine

evlatlarını mutakıp türlü türlü beyanda bulunarak üzerlerinden mesulunü etmeye

çalıştılar

Beyanat mezküre meçluf şekil birde vadi cümlenin maksada bir ama rivayeti

muhtelif bahs edilen musa'adaditakdir etmeyerekbir takım esvab ve ihya ile

imzadan istikaf ettiği münhar olmakla ve a'hudat akşama sabaha sürecek kadar

yakın bir zamanda hatasını terk ile imzaya mu'afakat göstereceği ümidinde

bulunduğu cümleinde nihayet bulmaktaydı.

Buna misal olmak üzere Lort görünüm Londra gazetelerinde vak'a olanşu bir

kaç parcayı karelerimizin naarı dikkatine arz ederiz

UMUMU MİLLİYE: Türkiye ile İngilere arasındaki ehemmiyetli meselelerin

hepsi halledilerek yalnız Fransızlar'ın ve İtalyanlar'ın İngilizler'den evyada

alakadar bulundukları ihtilaflar meseleler ki adlı kapütülasyonların ihyası onun

yerine kadim olacak teminatıyla.

Müzahidinmali ve iktisadi şartlarından ibarettir.Kalmış olduğu ve Türkler ğalip

devletler zümresinin bir maluba karşı hiç bir zanab muafakat edemeyeceği derecede

musadekarlıklara nasıl oldukları heyetle Türke ait merisasasının son saatle imzadan
••

imtia edeceğinikimse beklemediğini söyledikdensonra diyor ki:

Fakat son dakikada Türk mebuslarını yahranın ehemmiyetine 'adım ve

vakıflarından yaşalmış ettikleri şeylerden yalnız ehemmiyetten'arı şeyler olduğunu

taktir edemediklerinden yahut yazar alış verişlerinde olduğu gibi on birinci seyahatın

son dakikasının son nünbasında zaaflarını istihsal edecekleini kani olduklarından

Türkiye'nin hakimiyet ve istiklali sözlere ve esarete mahküm edildiklerini yüzüncü defa

tekrar ederekimzadan imtida edilir.

İngiltere hariciye nazırı bundan sonra Lozad'dan intikakını ve Türkler'in

hatalarını anlayarak mesuliyetleinin ağır aktığı taktirde gecikmeyeceklerinive on saat

gecmeksizinnetamet azasına devcare olacaklarına emin olduğu halde Londra'ya
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geldiğini hikaye ediyorvehanmeli mekalında konferansın İngilizlere memamı için değil

müttefiklerin menafımı için netiçesiz bırakılmış olması yas taraflarda dücar olacağını

biliyorum fakat hakikisulh için İngilizlere,Fransa ve İtalyan'ın ricasıyla ihtihsal

edilebilir ... diyor

Diğer taraftan Fransa'nın İstanbul memnibi General Bulla Türk gazetecilerine

"Lozan müzakerelerinin azamtine Ankara'dan verilmiş olanson bir emrin olduğu

yolunda 'beyanatta bulunarak Fransa'nın bu husustaki mesuliyetine tebirisine

calışıyor.Lozan'daki Fransız baş merhusu Mesyo Bungar ise matbuat-ı mahliyeye vaki

olan beyanatta mesanül maliye ve iktisatiyedebizzat kendisinin pazzermiş olduğunu

müşkülattan bahs etmeksizin ... İkta müzakreye adli meselenin sebep olduğunu söylüyor.

Halbuki konferansı son içtimalinde adli mesadi için ittiyabaş merbusu ile

merhuslarımız bir suret tasvibata müttefik kalmışlar ve bu suret tasviyesini diğer

müttefiklere kabul ettirileceğindenümit var bulunmuşlardı.

Müzarakenin suret-i cerayanı ve merhuslarımızın fedakarlıkta son derecesine

vardıktan nazır dikkate alınınca rücali siyasinin babdaki beyanatı ve bu beyanat

teyahutta neyin resmi matbaanın mutelif tarz vekillerde neşriyatı ne dereceye kadar

hikayatı rakualar muvakıf olduğu kolayca anlaşılır.Bütün bu neşriyat ve beyanata karşı

birinci merbusumuz İsmet paşa mümkün ve lazım olan ızahatını matbuata vermekten

cekinmemiştir ki izahatı ifa Türkiye'nin konferansta hakkınave fikrinde istinat etmekle

beraber hakiki bir husus ile cihan sulhunu tesise hitmet ve sulh gayet samimi olacak

temenni ettiği halde şimdilik buna mua'fık olamadığınıve muaheze anıtekvirdi.Sulhun

istihsaliümit oluna bileceği cümlesiyle hulasa edilebilir .

••

İSMET PAŞA'NIN MUHAVERESİNDENSONRA

İsmet paşa geçen şubatın altısından sonra Lozan'dan intikak ile Paris'e gelmiş

isede yolların karla mesut bulunmasından dolayıseyahatına devam edemeyerek

ancakşubatın onyedinci gecesi Gür Cemal vapuruylaKöstence'den İstanbul'amuaslet

olunmuş ve sabah saat dokuzda karaya cıkmıştır.

Maşeralya İstanbul' da bir günden ibaret kalan müddet maksu ve ikametten

müttefiklerin gökalarda mümessilleri ve semteral Haryun Gotul ile temasta bulunur.Bu

temaslarda tatbik sulh meselesine dair musamahat ve mukallamat cereyan etti.Bu

boyda resmi bir tebliğ ve akım olmakla beraber tersih eden malumat şu merkezde idi.
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Mümessilleri sarfından semtbane nezdinde sulh meselesine dair yenive mutithiç

bir teklif ve artıç olmamıştır. Ancak Fransa mümessili Hatrol Palla sulh

muahemesininbir an evvel imzayla hal sulhun inhidası olmasındabulunmuş

İngilizmümessil siyasisi vekili Musetter Handerson mafıklarının son

tekelliklerinidahilindemuahideyi imzaya ve müzakereye başlamaya İngiltere'nin imaya

bulunduğuna dair "Lord Gurzon"dan gelen bir ta'yir efgama bi arasa etmiştir.Lord

Gurzun bu ta'yir-i efsamede teklifolunan ve Türkiye'cedeşayan kabul olunan muhei

zamanenin imzasi Türkiye'nin merakını mutesasından olduğunu ilavedenderman

eylemekteydi

Master Handerson orada mevcut ihtilaf esaslı bir mesele kalmadığından ve iki

milletin dostluğu luzumunda bahsetmiş ve İsmet Paşa'da Türkiye'nin cihanı sulh için

azami fedakarlıklarda bulunduğunu söylemiştir.General Harington ile vuku bulan

mülakat pek samimi olmuştur.Böylece İsmet Paşanın vaziyeti Büyük Millet Meclisi

huzurunda izah ile müttefiklerin son tekliflerine Ankara'dan sarih ve mağsul mukabil

teklifat durumbanı suretiyle cevapverileceği ve bu teklif üzerine inkişaf ederek

vuzuatına göre bir hatti hareket itham olunabileceği esnitlar ounuyordu.

İsmet Paşa şubatın on sekizinde badel zuhurun onüçünde Haydar Paşadan hususi

trenle hareket ederek Eskişehir'de Mustafa Kemal Paşaya mülaki olmuş ve oradan

Mareşalya ile birlikte Ankara'ya hareket etmiştir.Ankara'ya bir hürmet ve siyasetle

istikbal olunmuşlardır.

Sulh meselesi, Büyük Millet Meclisinde İsmet Paşa Ankara'ya

muvasilatınımutakıp heyet mehulsı teşk,il eden zevad ile beraber heyeti vukalaya Lozan

Konferansı mükellimatı hakkında katibat ve ihtisasasını izah edmiş ve heyet..
masaralihoca bir iki gün muti ile ve mudit içtimat neticesinde hükümetin nağde-i nazırı

nazırını tesbit olunarak Büyük Millet Meclisine bu gedasır bil mukabil teklif projesi arz

edilmiştir.Büyük Millet Meclisi dat beş gün devam eden hafı celselerde heyeti

merhusamız erkanının muadi muhtefa hakkında ita eyledikleri izahatı ve hükümetin

taktai nazarına ddair heyeti vukaliye canından vuku'a bulan ifade ve beyanatı istimca

ettikte sonra mezkür proje hakikate ait heyecanını ve medid muzakeette

bulunmuştur.Hafı celselerde ceryan eden bu muzakereye göre meclis haricinde hiç bir

güne malumat teşhir olunmamakla beraber daima sahbin malumat aldığını iddea eden

Türkiye ve ecnebimuhabirler her güğn muhtelif şekil ve tarzda gazetelerine haber

yatiştirmekten geri kalmıyorlar.
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Sait matbuasında bu kabil istidana ,daha doğrusu ferziyat ve tahminata

mustenap olarak vak'aolan neşriyatı buada ve lulasadan tekrar edmeye lüzüm

görmüyoruz. Muaheze neşriyat müzakerelerden ve Anadolu aynasının resmi bir şekilde

vuku olan şekillerindenistital olunabilen bir fikir vardır ki oda Türk milletinin

senelerden beri büyükmahruciyet içine atıldığıbunca mücehadat neticesinde kesb

istihkak olduğu siyasi, milli ,adli istiklalinden ve bağımsızlığından misak-ı milli

ahkamından hiç bir suretle fedakarlık yapmaya ve bir esasdahilinde asgari

mücadelemiz kabul edilinceya kadar mücadeleye devama suret-i katayada karar vermiş

olması idi.

Filhakika Gazi Mustafa Kemal Paşa hazretlerinin 1 mart 1329 günü Büyük

Millet Meclisini resmi sıfatla idare etmiş olduğunu tarihi tetkiklerinde dahi tatbit

olduğu üzere Türkiyenin hürmetini ve kabiliyetinimillet gibi yaşamaktan başka biremeli

olmadığı gibi Türk milletinin idari ,milli ve iktisati bütün hukukistiklal ve hayatına

malik olmuş hiç bir milleti İzra edmeyenebedi bir hak müktesebi olup bu kadar

tabiihakikatı kabul etmek sulhalemi tesa için kafi idi.

Büyük Millet Meclsinde hararetli müzakerat cereyan etmekte olduğunu ve

herkesin bumüzakeatınferziya ve tahminataveyahut bazı mütabadanvasağ olan tersane

müstetten asavet ve neşriyatta ·bulunduğu sırada Avrupa'da dahi müttefik kuvvetler

arasında muhim muhaberat tati edilmekte ve guya Turkiye'nin mukabil

tekliflerindenhaberdar edilmemişcesine ettikleri halde hasıla gelecek neticenin

mesuliyetindenmuktediriz.P ek muhim olan ve hayatı olan Musul meselesinin bir müttet

zarfındahayati; mali ve iktisaadi ve idari meselede millet ve·memleketimizin hukuki

payaniya ve istiklalisinde tam ve zaman olarak ishihsali ve sulhu mutrakıp nemalık-u

menkulemizin surat-ı tahliyesi esasları tahiliyesinde sulh tesbitatına devam olunması..
için hükümet ekseriyat azamiyle mezunit vermiştir.

Büyük Millet Meclisinin iş bu kararı Avrupa'da binelerince ve bilimum muhafı

siyasicehüsnileşir hasılederek mesait telakkiyata mezhur olmuş ve Türkiye'nin bu esas

dahilinde eda edeceğimukabil teklifat projesinin müzareke olunabileceğişartlar siyasi

taraflardan beyan ve teyit olunmuştur. Kara vaka üzerine öylece iki gün bile fasıla

müzareke devrelerden sonra tanzim olunmmuş olan mukabil reklifat projesi hariciye

vekili İ,smet Paşa taraındanimza edilmiş bir notoya rekabet edilerek mittefiklerin

İstanbul müvessillerine tavdi edilmek üzere Ankara'dan hususi bir trenle hareket eden

yer küreye veda edile. İstanbul'da mebhus Adnan Bey kalmıştır.
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Adnan Bey 1 mart 1339 akşamı mümessillere tebliğ etmiş olduğunu 8 mart

tarihli nota on sekiz sahifeyive mulfakı teklifi projesüle 201 sayfayı haviydi. Haririciye

vekaleti notaca Lozan müzakerelerinin esbaab-ı intikali ve ikametkahı hjakkında sert

mutala ile nisanın son günleerinde müttefikler tarafından Türk heyet meerhuhsasına

tadi olunana sulh malumada nail olunan heyetarz ve emin tekniği için müsait zaman

bırakılmış ve müzakere imzası hususunda ısrar edilerek müttefik devletler heyet

merhusası istial edipte bir kaç gün daha müzakerada müsader olunmuş olsa idi sulhuhn

bütün milletler merhhudadına olarak şimdiye kadar ikta olmuş olacağını ve bu imkitai

mütakip nemaatın tekrar başlamış olmasını mücerret Türkiye'nin sulh arzusuna atıf

etmek lazım grlrceğini terbayen ettikten sonra mukabil teklif projesi münteracatından

ve bunda gösterilen bazı tadilatın ne gibi estat ve mülata esas ve hukula musnet

bulunduğunu teşrih ve izah ve Türkiye Hükümetinin konferansta sulh lehine vaka olan

fedakarlarını teyit ederek iş bu fedakarlıklarıyla bütün mazaratı ibraz etmiş

olduğundan müttefikler dahi Türkiye tarafından izahat olunan hissiyat anıyla methus

iseler Avrupa'nın herhangi bir şehrindde teşkilat müzakere. üzereine yeniden cereyan

edecek müzakerat esnasında müttefiklerce yeni saiatınta bulunacağını resmi gazeteler

vasıtasıyla ihsas edilmekteydi.

Büyük Millet Meclisindekihaki celselerindekimüzakerat pek ziyade heyecanlıve

hararetli ve celseler sürekli olmakla beraber neticede sarf olunan karar heyet vekilinin

projesini tasvip yolunda olup gayet mudedil biğr lisanla yazılnış ve efkar-ı umumiyeyi

cihanı tatmin edecekyiydi.16 mart 1339 günü teyit edilerek gece saat onda resmi

matbuatta tebliğ olunmuştur ki aynen şudur.

••
LOZAN'DA KABULEDİLMEMİŞ MUVATLAR.

1-Musul meselesinin İngiltere hükümetiyle bir sure tavsiyeye rebat olunmak

üzere konferansın müzakerattanhariç bırakılması.

2-Kara ağaç Yunanlılar'a terk olunmuş.

3-Boğazlar meselesiLozan'daki tarz hali veciyleinkazı.

4-Gelibolu'daki mezarlıkların hak intifa'anın terki.

5-İngilizler'e ait Lozan'da tekrar eden ahkam

6-Emir adiyete ecnebi müşvikleri istihtamına dair konferansın son gününde

tekrar eden şekil.
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LOZAN'DA KABUL EDİLEN MUVATLAR

Mürekkip adalardan olan Gökçe ada ve Bozca adaları8n silahsız bırakılması.

2-Türkiye hududundan mudeber olması

3-Duyun-u umumiyenin sermaye itibariyle taksimi

4-Duyun-u umumiye mutahil kapanlarının suret-i tadiyesi hakkındaki maddenin

merahedamenin teyit edilmesi.

5- İtalya'ya gecen oniki ada ile Yunanistan'a verilen adalarının duyun-u

umumiye hususuna işgalleri tarihihinden itibaren iştiak edilmeleri.

6-Demir yolları için aktedilmiş olan istikrazların duyun-u umumiye cetveline

ithali ve bunun için hükme müracat edilmesi.

7-Irak naktiyemizin itgasına Suriye ve Irak'ın Duyun-u Umumiye hisseleri

tesbitinde istirak etmeleri

8-Müdahil duyun-u umumiye faizlerinin tasviyesi emrinde Balkan hükümetlerine

bahs edilen tahsilattan Türkiye'ninde istifade etmesi ve hükümetlerin Balkan

harblerinden sonra duyun-u umumiye hasalarının Türkiye'ye tadil etmiş olduğu

paralara mukabil matbu olunması.

9-Duyun-u umumiye faizlerinin altın olarak tadiyesi şayan kabul olmayıp bu

meselenin doğrudan doğruya duyun-u umumiye hamilleri arasında aramızda halli.

1 O-Yunanistan 'ın tesirat bedeli adasının temini.

11-Teba için beyanın Türkiye ve Türkiye'de ecnebi· memalikte vaziyeti ve

mütegaliben aynı hukuktan müstefit olmaları.

12-Afu umumiye vesaireye mütalik beyannamelerin vaziyette hulusei ilhilasesi
••

arz olunan projenin bazı mavatı matlubumuzdan fazla ve bazı muvadide diğer

şekillerde kabul olunduğu verilecek izahından ve sureti aynen dere olunan cihetle

burada fazlka tefsilat adasına lüzüm görmeyip ancak işbu projenin deduğundan sonra

cereyan eden vukuat ve hatmeki zeyt ve tehririyle iktifa ediyoruz.

İngiliz mümessil siyasisi Mister Hanterson müzakare notaların müstahseban

olan İtalya'ya ait olanı tavdi için Paris'e uğrayıp Roma ve P aris kabinelerinin tarz

telakkilerinide öğrendikten sonra Londra'ya azametle hükümet matbuasına ait olanı

taktim etmek üzere şark katarıyla İstanbul'dan hareket etmişlerdir.

Harekete mukabil projemizin yeni müzakereye zemin teşkil edecek mahiyette

olduğunu ve müzakerata yakında başlanılması için elinden gelediği kadar sarf gayret
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edeceğini söylemiş ve sulhun en garip akti hususunda beyanat ve temyinat

mutegabil esasından istifadesini tasdik için

devletlerin ikamet mukavelesinin yeniden taririni kabul etmedeiklerinden devleti beyan

memnuniyet ve emri redaye hakkında mukabil teklif projesinde göstrilen esaslar

hakkında muntenyan kurmalı namıyla mürfit olan ve devletlerce şifahi ve tarihi

telkinat ile tayit edilen ıslafattan başka bir şey olmadığı halde bir hususta

müttefiklerin notasında durmayan olunan keytb ihtirasına hayret

olunmaktadır.Ahkam-ı iktisadiyeye gelince bunların mücahideden tefrikatı sulhun

aktini tasriğ olmakla berabeer bu suret zaten devfletlerin mukattime ve ifa olan şifahi

telkinatı ile rucua edilmiş sulhu tasmil veya tabirine müsait bulunmuş muzakera-i

devliye için uli alasul unevza teşkil edilecek mesuının

edilmemiştir.

Türkiye merhusları başta hariciye vekili İsmet Paşa olduğu halde Rızanur ve

münakaşasdına itiraz

Hüseyin Pınar'dan ve heyeti teşkil eden zevattan mürekkep olmak üzere nisanın

onsekizinci günü İstanbul'dan hareketleri kararlaştırılmış ve yevmi içtima'i olarak

kabul ederek Lozan'da lazım gelen isthzarında bulunmak üzere hükümeti

keyfiyetten behaberdar edilmiştir.

HÜKÜMET-İ MERHUSAMIZIN REFAKATINA MEMUR ZEVATI.

Askeri kaymakam Tevfik,hukuk müşaviri Nusret,atliye müşaviri Tahir,maliye

müşaviri Zekai ve Şefik,maliye müşaviri Fuat,doktor Nihat Reşat,katip-i umumi Tevfik

Kemal,bunlarla beş katip ve devlet yaveri zabit beylerden bir kaçhamedan mürekkep..
idi.Konferansa bu defa İngiltere merhusluğuna Rambalt,Transa merhusluğuna General

Polla, İtalya merhusluğuna Munatanya memur olunmuş Amerika merhusluğuna ise

Musnu Geru müsbet olunmuştur.Yunanistan'ı yinea Venizelostemsil ediyordu.

Türkiye heyeti merhusası mukrir olduğu vecile ile nisanın onsekizinci günü

12.30'da Sirkeci istasyonundan hareket eden şark kadarıyla muğargak olunmuşlar.

İsmet Pşa trene rakıp olacağısırada erkanı matbuata: "Hyat ve istiklalimizitemine kafi

bir sulhu eda edeceğimöize güvenerek ve milletin tasvipi ıömumiyesine istidal ederek

Lozan'a vanitle gidiyoruz"demiş.

Türkiye heyet-i merhusasının istihzaratı ve hareketi ile Lozan'akadar geçenbir

zaman zarfında müttefikler dahi aralarında müzakerat iştigal ederek konferansta
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inhaz edecekleri haz harekeri temyin etmekle uğraşıyorlar.Bir taraftan resmi ve yarı

resmi beyanat ile harekatın ne gibi mukaseda menduf olduğunu efkar-ı umumiyeye

telkin ediyorlardı.Bu muzakerat ve muhaberat cihanın muhtaç sulh ve musanat olup

üst tarafı laf ve kuzuf mas tak idi.

Lozan'da İsmet Paşa ve Ankara heyeti murasasıyla İngiliz, Fransız,İtalya

merhusları 21 nisan akşamı Lozan'a muvaslet etmişler ve menakıbe diğer

merhuslarda vasıl olmuşladır.

İsmet Paşa kendisine mülaki olan gazetecilere "Türkiyenin aslası arzusunda

bulunduğunu fakat iktisadi, mali, siyasi istiklalini ihlal edecek her hangi teklifi

reddedeceğini" söylemiş ve mühim bir nkılabın vukuu bulan beyanında " müttefikler

adamalarında ısrar ettikleri taktirde konferans müzakererlerinin uzun süreceğini ve

mucip bir sulhun aktı nazarının büyük müşkülat zuhur edeceğinden korkduğunu bir

zamanda yine muhtelif gazeteler ratıp sözlerle türlü türlü mutaalat bulunmakta ve

bazıları arz-ı tefsisal okşamak bazılarıda Türkiye'yi tehdit etmek suretiyle

mazeratlarıunı izhar etmekteydiler.Efkar-I umumiyeyi herhangi bir cihetle sulh

edebilmek için ne suretle teşmiryak ihtimam olunacağını ithama medear olabileceği

mulahazasıyla şu bir kaç satırı karalamak luzumunu hissettik.

İLK İÇTİMA

23 nisan günü sabahı merhuslar neym resmi içtimai ederek öğleden sonra

başlayacak müzakerenin programını tesbit ve nekat · nazır teadisi ile iştigal

etmişlerdir.Resmi içtimai badel zuhur saat beşte " uşide şanu onlünde vakım oldu"

işin iline kim bir hatta'yini cehtinde silahı intaç etmeden kişti kalmıştır .
••
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ÖNSÖZ

Avrasya ve Afrasya coğrafyalarında uzun süre barışı saylayan, hiç bit\;,~i!lr~e1_\1 ~ ~(/

ırk, renk, din,dil ayrımı yapmadan onları kendi huzuru ve barışı içinde yaşataıf-af.J!ı;..~-:::- ;;,,
zamanda bütün tebanın sosyal güvenliğinisağlayan Osmanlı İmparatorluğu özelliklede
XVIII.yüzyıllarda bu durununu koruyamayarak o yıllardan XX.yüzyılın başlarına
doğru sonu gelmez bir hezimete sürüklenmiştir.Devletin dışında cereyan eden olumlu
olayları ve ilmi buluşları takip edememesineticesindeAvrupa hem ilmi oalrak ilerlemiş
hem de felsefi düşünce açısından ilerlemiş sosyal ve kültürel alanlarındaki eksikliğini
tamamlamış teknolojik olarak Osmalı'ya üstünlük sağlamıştır.

Mali ve iktisadi yönden çöken Osmanlı dağılma sürecine girmiş,toparlanabilmek
için de Avrupa'dan kredi almıştır.Küçülerek kaynaklarını kaybeden Osmanlı fiilen
tükenmiş, Avrupa'nın kuklası haline gelmiştir.Zaten önceden beridir gözleri bu
kaynaklarda olan Avrupa Devletleri bunu fırsat bilerek Türkleri yok etme savaşına
girişmiştir.Buna büyük bir direnişle karşı koyan Türk halkı birlik olup bu güçlü bileği
bükmesini başarmıştır. Cephede kazandıkları büyük başarılardan sonra bunu
pekiştirmek ve fiili başarılarını temellendirmek için antlaşmalara geçmişlerdir.
İncelediğimiz bu kaynaklarda hukuki savaşlarına yer verilmiştir. Özallikle Misak-i
Milli'de karalaştırılmış hükümler, bir nevi Türk halkının halkları üzerinde gecençetin
mücadeleyi konu almakta, İsmet Paşa'nın ve · daha adı konulmamış Ankara
Hükümeti'nin milletimizi temsilen Lozan müzakereleri sırasındaki gayretlerini konu
almaktadır

Başka bir konu ise güzel bir düzenleme olarak hangi ayda hangi iklim olayları,
fırtına tarihleri ve ekim takvimi taplolar halinde gösterilmiştir. Diğer bir hususta
cemrenin ne olduğu kaç çeşit cemrenin bulunduğu, bunların hangi zamanda
toprağa,suya, havaya ne zamanda düştüğü ve cemrenin Osmanlı dilindeki isimleri,
tabiattaki etkileri anlatılmıştır.Çeşitli elementlerden de bahsetmiştir. Hava gazı(doğal
gaz)kömür ve kok kömürü gibi enerji kaynaklarımızadan bahseder karşılaştırmalarını
yapar.

Bu çalışmayı hazırlayan kişiler ben Celal ÇAN ve kardeşim Hidayet ÇAN
mümkün olduğunca titiz davranmaya dikkat etmişizdir.Böyle kapsamlı bir ödevin
hakkını verebilmişsek ne mutlu bize. Bunu başarabilmek için baştan beri bize
Osmanlıca tersi veren hocalarımıza ve ayrıca bu tez konusunda bizden elinden gelen
her türlü yardımı esirgemeyan sayın YRD.DOÇ.DR.ALİ EFTAL Hocamıza teşekkür
ederiz.
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AYAMBAHUR

Ayam Bahur ağustosun ikisinden sekizine Rumi temmuznun ondokuzundan

yirmi altısına kadar itibar olunur. Kamusi Turki Ayam Bahur'u şöyle tarif eder. Bah ur

temmuzda senenin en sıcak günleri olan mevsim idi. Gün ve bu günlerin sıcağı Ayam

Bahur.Filhakika temmuz,şemsinin hareketini şittet ve kutretle arza irsal eğlediği bir

aydır. Bu ayda hareket fukuhat tezeyat bati sahaifkadime edebiyatımızda temmuzun

şiddet hareketi kinaye olarak tab-ı temmuz gibi terakiye dahil olduğu görülür.

Kamusta Bahur hakkında tefsilat müntirhadır. Albahur zulmet edebildiği

için Aya tenevvüryakalda albahur eyatakmar ve bahur ve bahura aşura ve jennata

şahur rumiyedentemmuz aydetle olan harekete tenevvir ki şehir her kısımda maruf idi.

Havanın bağait asılki olduğunu guya elmi asılki veyahut asılki şikayettir.Mütercim der

ki umum sıvada bunu mevlüdattan ta'dad ilmiştir.Kamusun yapanda verdiği malumat

bir yerdemüreziver olan şu sazanlara tevakıf etmektedir.

KILINÇLI TEÇRÜBELERİNDEN.

Çocuklarımıza masrafsız güzel bir eğlence tetarik etmek isterseniz kalınca

mukavadan on oniki santim kadarından iki daire kesiniz Bunlarun ortasına yarım

santimetre kalınlığında kat'i edeceksiniz. Bir mantar tepesini mahir mevmi ile iki

cehtinden yapıştırınız.Kolayca meydana getirdiyseniz bu alete bir arşın kadar siçim

veya kartondan rağbet ediniz ve ipin uçunu halka yaparak parmağınıza dolayınız .Altı

aşağıya bıraktığınızda suratle aşağıya harlet ederve parmağınızda ipi azacık yukarı

cektiğinizde ise yine yuları cıkar.Bu hareketi müntizamla yaparsanız halka zarif bir

oyuncak elde edilmiş olduğunu göreceksiniz ! ..

Ayam Bahur diye tercume edilebilen kanıkol Arabların şair Ay

Peymani,Yunanilerin sirküsi masuryum kadimenin sevdiği dedikleri bir kökbek nam

kadını der ki seriver birhane mensubudur.Hakimaye Yunaniyeden meşhur ebukanat ile

rumeli belineder ki karakollukettiği gün deniz kaynar ,serap pozulur, safra atar,

hayvanat mihavet ve termanmızağa kirfıtat olur. Azami kadimede şair Ay Peymaniye

seyyaresi ile güneş temmuzun yirmisine doğru aynı zamanda talı ederlerdi. Hadi

Habeşliler ile Masuryun kadimeAyam Bahurı mübtehza ittihaz wsmişlerdi.Bundan

masada ve hareket bu günlerde şiddet fevkalade kesb eder venil mübarek kızan
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ederidi.Binaenaleyeakvam mezküre bu seyyarenin dava'i yalışmıştan evvel ahir olan

günlere isnat ederler idi .Şimdiler şair AyPeymani'nin dolu yarişması temmuz

evvelahirinemusadıfdır.Bunundansebebi arzın itidalin miktarlarındaki harekt

rucuyesidir.

Ayam Bahur şiddet hareretin hakim firma olduğu yer zaman olması hasebile

istihmamatve tazirat betenniyeye rağbet edilmesi güneşin gızgın zamanlarında

gezilmesihafzı sıhaya devaam ederek mide ve bağırsakların büzülmesine dikkat edilmesi

lazımdadır.

Bir çok kişiler Ayam Bahurda deniz banyosu içrasından içtinap ederler.Bu

andan beri hemen biratiyat halini kesp itmiş olupfakat isbatı malum değildir.Rivayet

olduğuna göre Ayam Bah ur' da denize girilecek olursa insanın ağazası olusa buda olur

EGLENCELİARBUNLARDAN.

Size zarif bir eğlence daha arase edelim.iki bardak iki küçük tabak birde mum

tedarik ediniz.Şlimdi bezata muttahinin muttahrın mevduriyenizi işletebilmek

imalesiyle gecelim. İki toplu iğnenin başlarının bir kibrit ile ısıtıp resimde gördüğünüz

ve cihale mum un ortasına iki cihattan batırınız ve mumun diğer ucunda fitili cikararak

iki cehtinden yakınız ve aynaları bardakların kenarına vasıediniz .Mumun ortasına ve

akacak olan damlaları yeri girletmemek içnde altlarına birer tabak koyunuz.Mum iki

cehtinden yanıp damlalar akmaya başladıkça mumun bir müvettir gibi harekete

geçtiğini ve bu hareketin bir intizam dairesinden damladığını hayretle

göreceksiniz.Nasıl müvettürümüzü beğendiniz mi?
••

EYLÜL

Eylülde havalar nasıl gidecek?Birden onbire kadar oldukça iyi ve latif

.onikisinden yirmi ikisine kadar sıcak ve kurak .yirmi üçünden yirmi dokuzına kadar

ruzgarlı ve yağmurlu gidecek.Rasathanenin her üç senenin tersaati mukadir ve sedayesi

bervasız olunur.Eylülede en sıcak gün onbir.en soğk gün on ,en azab gün üç-on ikigün,n

yağığlı gün dört gündür.Gün 30
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Faslı mevsim ve ayam-ı
AYAM SEVAR Vasitlı saile Evkaf-ı Seriye mahsusa

Ta'i Asar-ı
1342 1340 şems Zahir evvel ifam Asa imsak

Pazartesi 1 2 4 6 42 5 16 58 Harb asaf
Salı 2 3 4 6 42 5 17 57 
Çarşamba 3 4 5 6 43 6 18 56 
Perşembe 4 5 6 6 43 7 20 55 Rumi idadisi
Cuma 5 6 7 7 44 8 21 54 
Cumartesi 6 7 1 7 44 8 23 53 
Pazar 7 8 2 8 44 8 24 53 
Pazartesi 8 9 3 8 45 9 24 51 
Salı 9 10 4 9 46 10 25 50 
Çarşamba 10 11 5 9 47 11 26 49 Mera kış fırtınası
Perşembe 11 12 6 9 48 13 27 48 
Cuma 12 13 7 9 49 13 28 47 Rumi takvim idadisi
Cumartesi 13 14 8 11 50 14 29 46 
Pazar 14 15 9 11 51 15 30 45 
Pazartesi 15 16 11 11 52 16 31 44 
Salı 16 17 12 13 53 17 32 43 
Çarşamba 17 18 13 13 54 18 33 42 
Perşembe 18 19 14 13 55 19 34 41 
Cuma 19 20 15 14 56 21 35 40 Meyvelerin imanuda bayramı
Cumartesi 20 21 16 14 57 21 36 39 
Pazar 21 22 17 16 58 22 37 38 İptidai fası sisacerasıl Arabiyesi
Pazartesi 22 23 18 16 58 22 39 37 
Salı 23 24 19 17 59 23 40 36 
Çarşamba 24 25 20 17 1 24 41 35 Miladimiz
Perşembe 25 26 20 17 2 25 42 34 Gündönümü fırtınası
Cuma 26 27 20 18 3 25 43 33 
Cumartesi 27 28 21 18 4 26 45 32 
Pazar 28 29 21 19 5 27 46 31 
Pazartesi 29 30 22 20 6 29 47 30 
Salı 30 1 23 20 7 29 48 29 

..
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MÜBAHASI FANİYE

HAVA GAZININ TARİHÇESİ

Geçen seneki müsalimizde muhtırasaelkinzilak tarihçesini yazmış idik.Bununla

tenevvir ve tashin hasvesainde hayat aktısa diye büyük bir muhamidihazır olan hava

gazından bahsedeceğiz.Havagazı İstanbul gibi büyük semtlerde büyük beldelerde cibali

zamandan beri mevcut iken harab umumi bunların faaliyetini tadil eylemiştir.Elyum

İstanbul'da gazı koy ve dolu bağce gazları işlemeltedir. Hava gazı beldeleinin bütün

ihtiyacını temize gafidir.bahas mahalin ve muhaziri varisede bu adam taklitten

veyahuttaboruların fersindeki gusurlarından mütevellidir.Şu sıralarda biraz yüksek

olmakla beraber diğer levazım tenevviriye ve tasciriye nazarına pekte şikayet olunacak

mertiye değildir.

GAZIN MÜBARİYESİ:Onsekizini asır miladinin son senelerinde idi.Kafir arsız

mühendislerden FilipLebunile Efgaliz mühendislerinden ve Yayam matruk namlarında

iki zat hemen ayn zamanda havagazını keşfettiler.

Bunlardan lebundahiyane bir itrakiyle ilk merhalesinde kaşfinin bütün avasıf ve

şeriatinı vekendisine şu suterle tebşir etmişdi.Aziz dostlarım sizi gariban tenevvir

edeceğim. Bu haldeki geceleri gündüz gibi göreceksiniz.Kaşifin bu ümüdi,o kadar

vusetle kesb hakiikat etti ki mübadisinde birza ağır gitmekle biraz hava gazı sanatı tavsi

ve takmil etmekten bir an hali kalmadı.

Maden kömürünün baladaki asvalta yaklaşanda hasıl olan başlıca mevadi

gaz,gük,amonyak ve katrandır.Gazın tasviyesi dolayısıyla daha bir çok fevat hasıl

olmaktadır. Bilhassa amaonyak bu cümledendir.

Gaz gaz, hava gazı istihsalatı için sarf olunan maden kömürlerinin miktarı şayan

hayret bir dereceye vasıl olmakta ve gazhanelerde münhasıra bu iş için gaz mükmil bir

iradeye ihtiyaç göstermektedir. Filhakika Pars gaz şirketlerine ait muvasattan ilk

muhimi olan "Landi"fabrikasının kış mevsiminde yeni kömür istihlakı onur

tünyatulukm ikiyüz ve azuni tecavuz etmektedir ki yalnız bu işte mühinaf çapta bir

çocuk mecuneler aktarsa köprüleri, köfeleri, hava su koyvalları ve gaz hanenin vesait
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ve derecede havasına göre kömürlerin tahmil ve tahliyesi ve fırınlara kadar sevk isali

için daha pek çok mühtah vesait istimal olunmaktadır.

Fırınlar dairesi evvela kömür dakviyesi etmek üzere bu benzer inbikler seklinde

varığ kabul ihlal sert topraktan masul ve atkı olarak fırınların üzerine musağ kaplara

doldurulabilir.Fırınlar yan direğine massal olarak ifsasa edilmiş ve hayat meçmuası bir

patarya teşkil edecek suretle tertip olunmuştur.

Beyziye musade olan bu inbikler 3metre 65 arz ,25 irtifaında olup bir nazif

asvaldan merkep ve demir sahiden mamül kul bu kefçelerile karavana ithal

edilebilir.Her inbik 75er kilolukiki kefçe kömür istiap eder ki 10 kilo demektir.

Şimdi gazhanede zahmetli bir iş olan kesçe isvali terk olunup kömurlerin tahmil

ve imlası ve fırında gök istihsali için makineler tahsis kılınmiştır.Parta bu kabil ve

tasisat ile mechuz en güzel yukarıda ismi gecen "Landi"namına veseder ki bu mu hava

gazı istıhsalatı .Bu makinelerin birisi ihlaya diğeri sevke mühensedir.Bir sa'it zarfında

36 inbik doldurularak fervane ithal olunmuş olur İnbiklerin münhaniyeleri ziyade

olduğundan fervane ithal ve ihracında makinen,in iadesine tahtilaç olmayacaksuretle

kolaylamak hasıl olmuştur.

Bide bu kaplarda afakı ve 'amudı ve münhak olmak üzere gait vası ve

müddeadet secereler dahi yapılmaktadır ki bu suretle ... 5kilogarma kadar kömür

iatialine imkan hasıl olmakta ve bunun tafdir mütenni Iaefal yenir mi darettesada

ihtiyaç göstermektedir

TAŞRİNİ EVVEL Gün 31 Yıl 1303-(1917)

•.
Taşrini evvelde günler nasıl gececek?Birinden dokuzuna kadar saf ve sisli.Onundan

yirmi birine kadar iyi ve kuru.yimi birinden otuzbirine kadardıf ve radaf

geceçektir.Rasathanenin üç senelik dersaati mukadir ve saiyasi bir uca aittir.Taşrini

evveldeen sıcak gun.en soğuk gün on,en darab gün ondört,en yapıs gün iki-üç gündür.
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Vasitlı saile Faslı mevsim ve ayam-ı
AYAM SEVAR Evkaf-ı Şeriye Şeriye mahsusa

1342 1340 Ta'i şems Zahir Asar-ı evvel İfam Asa imsak
Çarşamba 1 2 56 4 53 25 17 22 
Perşembe 2 3 57 4 52 23 18 21 
Cuma 3 4 58 3 51 21 19 20 
Cumartesi 4 5 59 3 48 20 20 18 Göç tahmini furtınası
Pazar 5 6 7 3 47 17 21 17 Musevilerin çorap bayramı
Pazartesi 6 7 1 2 45 16 22 16 Yaprak dökümü fırtınası
Salı 7 8 2 2 43 15 23 15 Meryamana fırtınası
Çarşamba 8 9 3 2 42 13 24 14 Velet cenap
Perşembe 9 10 4 1 ' 40 11 25 13 Musevilerin kamış bayramı
Cuma 10 11 5 1 38 10 26 12 İskenteri Rumi
Cumartesi 11 12 6 1 37 8 27 11 
Pazar 12 13 7 12 36 7 28 10 
Pazartesi 13 14 8 12 35 5 29 9 
Salı 14 15 9 12 34 4 30 8 Kırlanqıç fırtınası
Çarşamba 15 16 11 12 32 2 31 7 Aöac dilme zamanı
Perşembe 16 17 12 56 31 o 32 6 Baq üzümü budama zamanı
Cuma 17 18 13 59 29 59 33 5 
Cumartesi 18 19 14 59 28 58 34 4 
Pazar 19 20 15 59 26 57 35 3 
Pazartesi 20 21 16 58 25 56 36 2 
Salı 21 22 17 58 23 55 37 1 
Çarşamba 22 23 18 58 21 54 38 58 
Perşembe 23 24 19 58 20 53 39 57 
Cuma 24 25 20 58 19 52 40 56 
Cumartesi 25 26 21 58 17 51 41 55 
Pazar 26 27 22 58 16 49 42 54 
Pazartesi 27 28 23 58 14 48 43 53 
Salı 28 29 24 58 13 47 44 52 Vakit kastı eşcar
Çarşamba 29 30 24 58 12 46 45 51 Balık fırtınası
Perşembe 30 31 25 58 11 45 46 50 istiday tabyalar
Cuma 31 1 26 58 10 44 47 49 

FIRINLARIN TASMİMİ

Firvanların asaf ve tebaiyi ne olusa olsun oraya sevk olunan kömürler için

takriben bin derecede hararet mevcut olmalıdır.İmtizacın kök kömürleriyle içra olunan
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ancak bu gökler adi ıskaralar istimali suretiyledeğil,belki mulit gazının geneler içinde

yıkılır ve bu makineler ve itasıyla adi bir gaz edebili ki inkalipyan inbiklerin ve

hüçrelerin etrafında yanan ve maden kömürünü taktire yarayan bu adi gazlardır.Hasıl

olan duman hararetini gasp edmek için bu duman hereküberadir muhassıl namı verilen

yer altından gecilebilir.Bundan maksat iş bu harareti adi gazın ihtirafında hakim olan

havaya gaz vasıl ile birbirlerine firunlara arcai edmeken berbattır.

Gazın sert istimsali baladaki isval ile ivsal ile inbiklerden hasıl olan gazlar oradan

fırınların üzerine atkı olarak mussu' uzun ve demir silodan mamül asaf usduani

varıllara sevk olunur.Bu surede gazın derece harereti 70 tirSonra mabert kablolardan

gecilerek oradan havaveyahut sıva ile demastan derece hararetilS yahut 20 dereceye

düşer.İşte bu variller ve mübretler içinde gazın muhtıu olduğunu mavi amonyak ve

katranın büyük bir kısmınıtekatif eder.

Gaz bekleyen makineler gazın gectiği mutaf cihazlardan mukavemetinde galebe

edmeye mus'dat olması ve diğer cihattan inbikte hafif bir tazik içrası istikatadı muhab

olduğundan bu hususda gaz cıkarken makineler istimaal olunur Bu makineler inbiklere

kafi derecede hava ithali suretiyle tasbik ederek kalan gazlarıdiğer makinelerden

gecerek gazmaereye kadar sevk eder.

Biraz yukarıda ishal olunduğu veca ile gazlar ve inbiklerden ve mübretlerden

cıktığı istinada havai olduğu maya' amonyak ve katranın büyük bir kısmını bırakmakla

beraberine mukatteratına havası bulunduğundan bu nazarani tevkıf için mutaf eşkalde

muhtaç makineler kullanılır.

Buımakineler en ziyadenfaruf olan buluz ve uduvirin musedemali
meksifleridir.Bu meksiflere dahil olan gaz diğer bir gayağa çarpar ve bu müsademe
sayesindemahtus bulunduğu son dederan aşrınıda terk etmiş olur.

GAZIN YAKILMASI

Gaz davanında mevcut olup ihracı lazım kılan mevat içinesenelerdir beyaz toz

sıkanda tersip olunup macerasının istendiğinde bahs olan ihsanı maniya kılatus ve

amonyak .Bunların alim tiçrette kimseleri oldukça yüksektir. Gaz yakacağı makinelerde

naftalini mas etmek için enterasan edilen yağ ile sonra pervasa mavisi vermek için
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kıyanusla imtizac eden sülfat dufir mahluli ıle ve nihayet amonyak hal eden su ile

karıştırılır.

TASVİYEKİMYEVİ

Tasvıya kimyeviden maksat gazın durununda malu damla kiprit halinde mevcut

olan ve pek çok meziçbulunankükürtü kuvveatı hazinenin içsanı veca ile tamamen

cekup olmaktan ibarettir.Bu malumatla havayla temas ettiğinde tasviye olunur bir

mada olan hams hadid ile olugait cisim kuyularda içra takaya kadar tekavvur

olunabilir.

Su gazı uzun senelerden beri ekser mimaldikte istimal edilmekte olan sulu gazın

son zamanda Fransa' da dahi istihali tasviye olunmuş ve maden kömürü gazına havai

olduğu hamas garbın buzda 15ilehavuzedmek şartıyla bir müsbet maniyede mahlut gza

karıştırılmıştır.Bugaz kırmızı ateş derecesinde kestirilmiş bir kök ahkasına su

pancarından gecirilmesi suretiyle istihsal olunur.Pancar tahıl edereksu gzaı denlen ve

muhafaza ile hamız faham ve birmiktar hamuzlarbulunan kabil ihtirak bir gaz hasvele

gedirir.Gazdan ihtisal aranan muvar gaz ihtisali münasebetiyle gaz hanelerde daha bir

çok mevat elde edilmektedir ki bunlardan başlıcalarını burada göstereceğiz.

TAŞRİNİ SANİGün 30

Taşrini sanide havalar nasıl gececek?Birden dokuzuna kadar kuru ve

ruzgarlı,onundan yirmibirine kadar sisli ve sağanak yirmiikisinden otuzuna kadar

yağmurlu ve rüzgarlı gecektir.Rasthanenin üç senenin tersaati mukair ve sadiyesi

bervace anıdır.
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Vasitlı saile Faslı mevsim ve ayam-ı
AYAM SEVAR Evkaf-ı $eriye Şeri ye mahsusa

1342 1340 Ta'i şems Zahir Asar-ı evvel İfam Asa imsak
Cumartesi 1 2 56 4 53 25 17 22
Pazar 2 3 57 4 52 23 18 21 Halimiyet-i milliyenin ilanı
Pazartesi 3 4 58 3 51 21 19 20
Salı 4 5 59 3 48 20 20 18
Çarşamba 5 6 7 3 47 17 21 17
Perşembe 6 7 1 2 45 16 22 16
Cuma 7 8 2 2 43 15 23 15
Cumartesi 8 9 3 2 42 13 24 14
Pazar 9 10 4 1 40 11 25 13 Kuş gecesi fırtınası
Pazartesi 10 11 5 1 38 10 26 12 Duru kaim
Salı 11 12 6 1 37 8 27 11 fırtıması
Çarşamba 12 13 7 12 36 7 28 10 Nüzül teptim
Perşembe 13 14 8 12 35 5 29 9
Cuma 14 15 9 12 34 4 30 8
Cumartesi 15 16 11 12 32 2 31 7 Rumi teşrisani istidası
Pazar 16 17 12 56 31 o 32 6 Aida -eltekeyn
Pazartesi 17 18 13 59 29 59 33 5
Salı 18 19 14 59 28 58 34 4
Çarşamba 19 20 15 59 26 57 35 3
Perşembe 20 21 16 58 25 56 36 2
Cuma 21 22 17 58 23 55 37 1 indikdat işareti
Cumartesi 22 23 18 58 21 54 38 58
Pazar 23 24 19 58 20 53 39 57 Karanlığı ibtadıska
Pazartesi 24 25 20 58 19 52 40 56 Güç kançlı fırtınası
Salı 25 26 21 58 17 51 41 55 Aqır fasıl hazif
Çarşamba 26 27 22 58 16 49 42 54 fırtınası
Perşembe 27 28 23 58 14 48 43 53
Cuma 28 29 24 58 13 47 44 52 İbtidai cumadi latli
Cumartesi 29 30 24 58 12 46 45 51 Evvel seval meblat
Pazar 30 31 25 58 11 45 46 50 Aranır dökümü kursa

1-Kök mevat mezkürenin en "en muhami köktür.Bu kömürler yukarıda değeri

geçen inbiklerden cıktığı zaman söndürülmesi için ucuna bolca su dökülür.Buda

cuvallara doldurularak yazar fervahade cıkarılır.Gaz için yakılan lOOOkilogrammaden

kömüründen SOOkişlogramkök istihsalolunurki vesatı olarak 10 hiktolitreye melelettir.

2- Gardan gaz fabrikasının muhiraf zaman ve suratlerde çıkartığı dakınanlar

doplanup bu işe muhtas atliyeye sevk ve orada cisim kızgınlarda taksir ve

tavsiyeolunur.Bunlardan madaberde naftalin kabul imzası zebut ve durdu halinde

olarak tuğla imalatında camuru tahkime ve toz kömüründen gülçe yapmaya

yarayankarasakızda alınır.1000 kilogram maden kömürü 50 kilogram katran hasıl eder.

11



3- Sülfat amaonyak amonyaklı sular baldakdır.Hasıl olan tiçaret mevsus bir

kanda hamuz kiberbat ile imtizaç ettirilmek suretiylesulfat amonyak ihtisal olunur ki

beyaz birinde olan bu madde asvaltl kubere olmak üzere arbab zaruret nezdinde pek

makbuldür.lOOOkilogram kömürün taktiri neticesinde takriben 10 kilogram sülfat

amonyak hasıla gelmektedir

4- Pervasiya mavisiyle kükürt kinanus savar mevadi bikabilci makinelerde tersis

eden tartulu camurlar gaberinelerde ba'az masat kimivye ile malumla edilerek

pervasiya mavisi ihtirsal ve kükürt dahi bazen hamuz kibrit imalatında istimal olunur.

5- Garafit yahut antıbık kömürü,maden kömürlerinin inami taktirinde itbikler

durunda tersip ve terakimandan garafinler zaman zaman cikarılırsa yahasa kamer

elsinterki yahut tidab elsintirik imlatında ve b'azlamibelerde müstamal köür imalatında

kullanılır.

6- Banzival Alialla kesr haralzamanlarda ihtiyacat asgariye için kullanılan bu

maden lOOOkilogram kömürde 10- 6 kilogram hasıl olur.Ayam adiyede ve

ku'bulan mustahsilatihtiyal tapularında terakkümeder.

GAZLARIN İHRAÇ VET ARİFESİ

Gaz sevkiyati yaz ve kış mevsimlerine ve günlerin ve gecelerinin uzun ve nice

veya giceleğine göre yaldızlı gayıt methuldur.Bu tahviline rağmenabonelerinin

ihtiyaçlarını tahmişn için sazan karasından cıkılmadan evcelki mecaresinde ve

kapaklarda ve tuz tanzim eden cehrelerde kafi miktarda tasvif içrası iktiza eder .İş bu

mecarı ve cihazların telakki ettikleri kadaya nemesyun namı verelebilir ki mahrec

kelimesiyle tercüme olunabilir .. Gaz hane şehir haricinde ve uzak mesafede bulunduğu

halde gazın harece cıkmasındanevvel vazika maruz bulması lazadır.
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Bu halde sehir içindede başlıca mecarı üzerine mevzi cihazlaroralarda İcab eden

tesbisatlı tanzim ederler.Maceriyi teşkil eden seneler pek mutaftır.Almanya'dan taksif

olunmuş gaz boruları eksiz ve lehimsizhalinde kemal içtinabıyla imal edilebilmektedir ki

bunların kadarı 30 ila 200 milimetredir

Parsında elhaldehaza diye cisim gazhane vardır ki bunların beşi şehir dışında

dördü hanede ve ikisi harcanededir.Mücahiri iltisaf edebilecek surette

tanzimolunmuştur.Yer halindeki intizalamücap biri diğerine muaveret edebilir ve

hadianın yerini donabilir.Bu şehir cisimde mecazi şikeleri her gün artmaktan hali

değildir.Makineye motor almak üzere sun'i nazar lemaliki 1907 senesinde 425 kilometre
'dolunda olan gaz boruları 10 sene sonra 2165 kilometreye yani takriben beş mislinden

nezlebir miktara bağlanmıştır.

TEZHİNAT

Gazla teshin asvaltı nezakati tevziyadaki intizam ve bahse ahududu sayesinde

yalnız mesakinhususiyedeistimal etmekle kalmayıp sadaiyada dahi kolla

KANUNİEVVEL Gün 311303(1924)

Kanuni evvelde havalar nasıl gececek?Birden onbirine kadar is ve soğuk

.Onikiden onsekizine kadar sisli ve karlı .Ondokuzundan otuzbirine kadar şiddetli ve

soğuk gececektir.Rasathanenin üç senenin terasati mukadir ve sadiyesi bervace adıdır...
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Vasitlı saile Faslı mevsim ve ayam-ı
AYAM SEVAR Evkaf-ı Şeriye Şeriye mahsusa

1342 1340 Ta'i şems Zahir Asar-ı evvel ifam Asa imsak
Pazartesi 1 5 56 3 42 19 17 19 Harb aşaf
Salı 2 6 57 3 42 19 18 20 
Çarşamba 3 7 58 4 41 19 19 21 
Perşembe 4 8 59 4 41 19 20 22 Rumi idadisi
Cuma 5 9 7 4 41 19 21 23 
Cumartesi 6 10 1 5 41 19 22 24 
Pazar 7 11 2 5 41 19 23 25 Furtına
Pazartesi 8 12 3 6 41 19 24 26 Frrenklerin sevdayesi
Salı 9 13 4 7 41 19 25 27 
Çarşamba 10 14 5 8 41 19 26 28 Mera kış fırtınası
Perşembe 11 15 6 9 41 19 27 29 
Cuma 12 16 7 10 40 19 28 30 Rumi takvim idadisi
Cumartesi 13 17 8 11 44 20 29 31 
Pazar 14 18 9 12 40 20 30 32 Evvel şitap yeda
Pazartesi 15 19 11 12 41 20 31 33 
Salı 16 20 12 13 41 20 32 34 
Çarşamba 17 21 13 13 42 20 33 34 
Perşembe 18 22 14 13 42 21 34 34 
Cuma 19 23 15 13 42 21 35 34 Meyvelerin imanuda bayramı
Cumartesi 20 24 16 13 42 21 36 34 
Pazar 21 25 17 14 42 22 37 34 İptidai fası sisacerasıl Arabiyesi
Pazartesi 22 26 18 14 43 22 38 34 
Salı 23 27 19 14 43 23 39 35 
Çarşamba 24 25 20 14 43 24 40 36 Miladimiz
Perşembe 25 28 21 15 44 25 41 36 Gündönümü fırtınası
Cuma 26 29 22 15 45 25 42 37 Ebşet-i cemiyeti alaha
Cumartesi 27 30 23 16 46 26 43 38 Ahır şitap yolma
Pazar 28 31 24 16 47 27 44 38 
Pazartesi 29 1 24 17 48 27 45 39 
Salı 30 1 25 17 49 27 46 39 
Çarşamba 31 3 26 17 50 28 47 39 

Talimsi talim ve intişar etmiştir.Omutbahlarına lokanta ocaklarına ve sularını az

bir zamanda tescin edecek ocaklar pek muhtafsinaye mahsus fırınlar münaf işgal ve

ba'addesobalar dökme ve cihandan ekmekciliğe kadar mütenvei sanayide müsta'al

cihazlar içat olunmuşve bunlar her gün daha ziyade daim ve takmil etmekte

bulunmuştur.

KOK KÖMÜRÜ

Gaz motorlarını sanayide tabiyati neticesinde gazın gavi muhrekesi gait ilmi

olmak dolayısıyla pek çok ahvalde vesahat ve iktizat telaki nazarından elgarik

motorlarınıa tamin gikat etmekdedir.Son senelerde baş gösteren kömür buharındailmi

medeniyet ve arbab pazarın nazar taktığı iktisat muhimine hah ettiğinden gaz
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Allah kimseyi gurbette haset edmesin .hastaneye gireli bu gün yirmiiki insanbu

koca koğuşta yalnız kalınca çok sıkılırlar.Hadi birazda dükleri ovar perivar ...Ben

romatizmadanmuztarip olduğum için yatağımdan kalkamıyorum. Eğer koğuşI arkadaşlarım ani ve tuhaf insanlardan olmasa yalnız kaldın,sıkıntıdan tali olınak işten
I

değil !. ..

Dün akşam bütün arkadaşlar har zaman ki gibi yine benim yatağımım etrafına

tpolanmışlardıBugün hastaneden buraya nakil olan birisini dinliyorduk.Maruf nevrekli

Tali Emin kendisini erzincan'dan tanmayan kimse yok desem caiz ... uzun boylu iriyarı

bir kurt,cehresive ağızının etrafı sararmışbeyaz bir sakal ihya ediyordu.Yetmişinde

I

istimalinin taimiyle gaz istimalinde kullanılan kömürlerin suret ahrak ve takdirlerinin

luzum islahı tariş olunmaktadır.

Parsada 1914 senesine kadar gaz serfıyatı suret daimada tezaiti etmiş idi

Herhaldeki 1913 senesinin hava gazı ishihsalat ve istilakatı 81 milyon metre ve

mukabine irtika ilinmiş idi.Ondan sonraki terayet başlamış ve 1919 senesinde 427

milyonmetre küpüne yükselmişve aynı senelerde bu tezat devam edebilmiştir.

UMUMBEYTİ.

Mum diplerini atmayınız!...Çünkü tarif edeceğimiz surette hareket ederseniz

hem tasarruf etmiş olursunuz hemde güzel bir gece kandiline maluk olmuş

olursunuz.Resminidende anlayışla citti üzere şimat antiplerindeki mumları toplayıp bir

kap içinde eritiniz ve pamuk ipliğine bal mumunu sürmek suretiyle birde fanıl yakınız.

Hasıl olan mayamı tedarik edeceksinizveyandaki ilaç kutuları içinedökünüz.

Bir elinizlede diğer ucunu tutmaya ihmal etmeseniz bu suretle basit bir imlaya

netiçesinde elde edeceksiniz.Mumlar hem geceleri çok ziya verir hemde zeytin yağı ve

gaz kokusundan sizi kurtarır.Tabii bu tavsiyemiz ,hanelerinde intirak istimal eden

karınlarımıza adet değildir! ...

TALİ EMİN..
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olduğuhalde taşı sıksa suyunu cıkaracako siyare dumanlarının arasında anlatıyor bizde

dinliyoruz.Bunlar dedi Tali Emim kardeşimin ,Tali İshak ,Tali mustani,Tali

bilmane!Hülasa yediside tali ... Hadi babalarida Tali Halil azimle eğilirmiş.

Çocuklar dedi kuduz lafı oldumu gençliğimde yaptığımbir mızrakaklıma gelende

gülmeden .duramam !...Anlatayım:Çocukluğumdan beri adata eşkiyalığa imrenirdim O

yanlarımın çoğu bile heba oldu ... Bağıma elma aldığım ilk zamanlar kendime mülakıf

bir arkadaş buldum.Yoldan gelenleri gecenleri soyar köylere baskın eder öyle geçinir

giderdik!Ah o günler! ... Uzatmayalım haftada iki gün,bir ben bir arkadaş şehre gizlice

gider ikmal azık alır gelirdik.Bir gün yine ben şehhirden heybeme biraz ekmek biraz da

azık koymuş geliyordum.Yolda maisi boyunun payasına rasat kıldım. Yolda nereden

gelip nereye gittiğini sordum .Cera cıktığımı bir köyden geliyormuş.Kedeleri falan

oradan vermişler.Oda bana nereden geldiğimi sordu. Benim kedilerinde gözüm

kalınıldı.Bizim dağda öyle şeyler gördüğümüz yoktur.Güzel güzel konuşurken haberi

olmayacağını bildiğim içi güzel bir tuzakkurdum.Gecenlerde dağda kuduz bir çakal

ısırdı. Şehre yapılanmaya gittim oradan geliyorum.40. gün kudurursun dedilerama

bugün 40. gün olduğu halde kudurmadım dedim.Ben daha lafımı bitirmeden baktım

benden yavaş yavaş ayrılmaya başladı.

Biraz biraz daha sabır istedim almadan kacacakdı.Hemen heyecan üzerine

atladım O hikayeyi anlattığım gibi kaçmaya başladı.Bende oracığa oturdum bir yandan

homurdana homurdana heybeyi dişler malı parçalayacak gibi ısırarak

sallıyordum.Diğer taraftan dökülen keteleri halen kendi heybeme dolduruyodum Zaten

köyü yakındı Ben kudurmuş taklidi yaparkenyaklaşmış · kapusununönünde oturan

Ahmet ağaya sesleniyordu.Ahmet ağa Ahmet ağa bah hale nası hudurmuş kudurmuş.

Ben onun hikayesini beğene Tamamiyle boşalattık Oradan gecen bir çobana
••

bağırıyordu.Curama dur Curama dur! ...

G.Armağan.

KANUNİSANİGün 311925

Kanuni sanide havalar nasıl geceçek?Birinden onuna kadar pek soğuk ve

yağış,Onundanyirmibirine kadar karlı ve rüzgarlı,yirmi ikisinden otuzbirine kadar sisli

ve soğuk geçecektir. Rasathanenin üç senenin terasatı mukadir ve sadiyesi bervace

adıdır.
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Vasitlı saile Faslı mevsim ve ayam-ı
AYAM SEV AR Evkaf-ı $eriye Şeri ye mahsusa

1342 1340 Ta'i şems Zahir Asar-ı evvel ifam Asa imsak
Pazartesi 1 5 56 3 42 19 17 19 Harb asaf
Salı 2 6 57 3 42 19 18 20 
Çarşamba 3 7 58 4 41 19 19 21 
Perşembe 4 8 59 4 41 19 20 22 Rumi idadisi
Cuma 5 9 7 4 41 19 21 23 
Cumartesi 6 10 1 5 41 19 22 24 
Pazar 7 11 2 5 41 19 23 25 Furtına
Pazartesi 8 12 3 6 41 19 24 26 Frrenklerin sevdayesi
Salı 9 13 4 7 41 19 25 27 
Çarşamba 10 14 5 8 41 19 26 28 Mera kış fırtınası
Perşembe 11 15 6 9 41 19 27 29 
Cuma 12 16 7 10 40 19 28 30 Rumi takvim idadisi
Cumartesi 13 17 8 11 44 20 29 31 
Pazar 14 18 9 12 40 20 30 32 Evvel şitap veda
Pazartesi 15 19 11 12 41 20 31 33 
Salı 16 20 12 13 41 20 32 34 
Çarşamba 17 21 13 13 42 20 33 34 
Perşembe 18 22 14 13 42 21 34 34 
Cuma 19 23 15 13 42 21 35 34 Meyvelerin imanuda bayramı
Cumartesi 20 24 16 13 42 21 36 34 
Pazar 21 25 17 14 42 22 37 34 İptidai fası sisacerasıl Arabiyesi
Pazartesi 22 26 18 14 43 22 38 34 
Salı 23 27 19 14 43 23 39 35 
Çarşamba 24 25 20 14 43 24 40 36 Miladimiz
Perşembe 25 28 21 15 44 25 41 36 Gündönümü fırtınası
Cuma 26 29 22 15 45 25 42 37 Ebşet-i cemiyeti alaha
Cumartesi 27 30 23 16 46 26 43 38 Ahır şitap yolma
Pazar 28 31 24 16 47 27 44 38 
Pazartesi 29 1 24 17 48 27 45 39 
Salı 30 1 25 17 49 27 46 39 
Çarşamba 31 3 26 17 50 28 47 39 

TUHAF HAREKETLERDEN

Doktor hastasına ada talavasanları üzerine kemal mufakıtle tazbik eylediğim bir

ilacı sizde de taçriye edebilirim.Ancak bu ilaçla hastalık,yatırhal habtal şifa olur Yabut..
tayıkı müsabık deradıma gidilir...

Hastada surat.

HAV ALI PERVANELİ GEMİ.

Araba fanın bir şeyi temadi halindedir.Gün geçmiyor ki yeni bir ihtiraya şahit

olmayalım.Geçen senenin gırgabıl damdat derecede kafi keşifyane müsader

olmuşdur.Bunları beyan beyan izah edebilmek için orayada olduğu gibibaşlı başına
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kinayeler neşriyatını icap eder .Biz burada resmini gordüğümüz hava pervaneli

gemiden bahsedeceğiz

Mesvıh vasfından ve dokuz vususuna ilk arş ihtar olanı olan iş bu seviyeye mevzu

hava pervanenin hasıl eğlediğikuvvet ile denizdeki pervanesi harekete gelerek gemi

suratle yol almaktadır.Bupervanenin başlıca mahsinatifaevkalade rüzgarlı havaklarda

gemiyi rüzgarda karşı hareketlerdesuratle sevk edebilmesindedir

Bundan başka rüzgarın fakadarı halinde pervane gemide mevcut olan motor ve

istasilerde tahriben olunarak yine mübemleritamin edebilmekdedir.Bir kaç seneler

sonra bütün vapurların direklerinde bu suretle havalı pervaneler görmemiz istiap

edecektir.

TAHTA SİLMEK

Tahta silmek bahasus ile beralat ile artıkeski usul ile iki büklüm olarak gacır

gucurunca silmeye luzum kalmamıştır.Hazır halde her şeyin kolayını meydana

cıkarmıştır.Sübürge makinalarından sonra vucda gedirilen ve hemen bir Fransız lirsine

mubayane bu altın tabiyatıgayet asidir.Bir kadın üstü başını ıslatmadan kızın elini

girletmeksizin bu alet ile mükemmel tezhirane mukıf olabılmekdedir.

ŞUBAT Gün 28 1925

••

Şubat havaları nasıl gececek?bitindensekizine kadar oldukça latif ve rutubet.

Dokuzundan Onsekizine kadar don ve pek soğuktur.Ondokuzundan yirmisekizine

kadar latif ve yağmurlu gececektir.Rasathanenin üç senenin tersati mukadir ve sadiyesi

pervace adıdır.
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Vasitlı saile Faslı mevsim ve ayam-ı
AYAM SEVAR Evkaf-ı Seriye Serive mahsusa

1342 1340 Ta'i şems Zahir Asar-ı evvel İfam Asa imsak
Pazartesi 1 5 56 9 12 19 17 19 Harb asaf
Salı 2 6 57 10 12 19 18 20 
Çarşamba 3 7 58 11 13 19 19 21 
Perşembe 4 8 59 12 14 19 20 22 Rumi idadisi
Cuma 5 9 7 12 15 19 21 23 
Cumartesi 6 10 1 12 16 19 22 24 
Pazar 7 11 2 12 17 19 23 25 Furtına
Pazartesi 8 12 3 13 14 19 24 26 Göç tahmini fırtınası
Salı 9 13 4 7 18 19 25 27 Yaprak dökümü fırtınası
Çarşamba 10 14 5 13 23 19 26 28 Aöac dikme zamanı
Perşembe 11 15 6 13 24 19 27 29 
Cuma 12 16 7 16 25 19 28 30 Rumi takvim idadisi
Cumartesi 13 17 8 17 25 20 29 31 
Pazar 14 18 9 17 33 20 30 32 Balık fırtınası
Pazartesi 15 19 11 17 34 20 31 33 
Salı 16 20 12 18 35 20 32 34 
Çarşamba 17 21 13 18 36 20 33 34 
Perşembe 18 22 14 18 37 21 34 34 
Cuma 19 23 15 19 38 21 35 35 
Cumartesi 20 24 16 19 39 21 36 36 
Pazar 21 25 17 21 40 22 37 37 Gündönümü fırtınası
Pazartesi 22 26 18 21 41 22 38 . 38 
Salı 23 27 19 21 41 23 39 38 
Çarşamba 24 25 20 21 42 24 40 39 Miladimiz
Perşembe 25 28 21 22 44 25 41 40 
Cuma 26 29 22 22 45 25 42 42 Ebşet-i cemiyeti alaha
Cumartesi 27 30 23 23 45 26 43 41 
Pazar 28 1 24 23 45 27 44 43 

MEBUSLAR

Takvimlerde şubatın yirmibirinde,yirmiyedisinde ve martın altısında cemre

münteriçtir.Cemrenin sebei ismi vakti hakkında etraflıca bir malumat

mefgufdur.Cemre yanmış kömür parcası şubatta tefriça hasıl olan hararetın üç devri

olduğunu bu üçündede cemre havaya, suya,toprağa düşer.Cemre rayı mahlula ile

gamze vezninde ol bahar ve hararetle döner ki şubat ayında üç defa zeminden heyecan

eder.Evvela şubatın ilk haftasında ol cihetle zemine hararet arz olur buna halu sukut

cemrei derler.İkinci haftasında dahi heyazan olur.onda hararet suya arz olunur ve ona

sukutu cemrei tesniye derler.ve üçüncü haftasında mütemmüvec olur ve onada sukutu

cemrei salise derler ve bir anda la reb sukut cemreden maksat sukut münazıl

kamerdir.Bazı muthasısın arasında görüldüğü üzre ceratüç cerat üç kök kubbeden

abardır.Birincisi raslvaka nücümundadır.İkincisi zara şamidir ki nücumundadır.

Üçüncüsü kalabat olup cihe nücümundadır.Bunlara cemre dabir adetkarlarımdan isbatı

parlak ve bir nevi kamratta meyal olmalarıdır. Şubatı mahi fasl bahara en yakın bir bir

vasıla suretiye olduğuna göre şemsin vaziyet hahiyesine tarı olan ve tesavei leyi ve
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neharı intaç eden ahkam-ı devrakaniye ile şubat şemsi kere arz sethine suret verut ve

inhikası gibi halenada ahside bir düzgün ilk has ve meşahede edeceği tabidir.

GECİRDİGİMİZ HADİSELERDEN BİR NAZAR

Mali musal birinci ve ikinci nushalarında yine bu unvan ileyazmış olduğumuz

tarihce vukuunda Türkiye'ninperdayi meşrutiyetinden gecirmiş ollduğu hadisede

mecmulada arz olunmuş idi.Onbeş sene zarfında hemen onbeş asırlık hadisede musatter

olan memleketimizharbı umumiyeden sonramahv edilmek derecesine gelmiş ikenCenabı

hak inayet subaniyesi gibi nebi muhteramın mucize'i kalesi asarıyla mücahidin

İslamiyetin iktirabetmiş olduğu şanlızaferin neticesi olarak lafzında inikat eden sulh

kahramanlarının aylarca ihtidat eden muzakeratı yine bir takımalemi harisane ile ne

suretle dostca ikamet olduğunu karden-i keramen hatır nişanıdır.

Lozan konferası esbab-ı maluma dolayısıylasılah takdir ettirmeksizin dağılmış ve

itilaf devletleri merbusları memleketlerineavdet ettikleri gibi Türkiye merbusu İsmet

Paşa ile refakatında bulunan zevadethi memleketimize avdet etmiş olduğu halde

konferansın tadile dair sılahitler ağızlardan hiç bir kelime satır olmamışve yanlız

temalik ettiği konferans katipi umumların selahı ifadesindenanlaşılmış idi.

Bir anı karbide tekrar içtima'i olunarak sılahın behemahal tekrir ve tasyit

edeceği şüphesiz idi. İşte mulahzaya yakın tarihcemiz hatmesinde cihan metamın pek

yakınbir zamanda bu nimete nanlutu em kızlarınınmuut olduğu söylemiş ve mucahede-i

islahiyeninimzası tehir eylediği halde mu'ahidenin metni ile teferruatını ayrıca teba..
ederekkarınlarımıza taktim edeceğimizi naat etmiştik.

Filhakika umutlarımız ağustosta tahkikatımın ve ıslah .mahidesini

imzalarımahatta bazı ganneler mu2ahide namenin maetni somasıyla neşriyadıbulmuş

idi.Ançak büyük milletler meçlisinin testeğini aktaran ekmeksiz vaka olan neşriyat

metin metni olamayacağından ve tastiği mütakip metnin resmi hükümetçe eylülde teba

ve nesr okunduğundan bunun aynını hatnat ve muzakerat-ı ihlahiye mutalık izahat ve

nefsilat ile birlikte yüsnetmi kusamızda derk etmek suretiyle vaatımızı ifa eylemeyi

münasip gördük.
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KONFERANSIN MÜZAKERENİN İNKITAINDAN SONRA

Lozan konferansının eskeb-i iktai geçen seneki nüshamızda kafi derecede

izah olunduğu üzere tahren ancak mali ve iktisati mesailerden ibaret idi.Muaheza

işin inayeti araştırılınca diğer tahsiller ve meselelerdahi görülmekte ve bir cihetler

cihanının vakıf iccal siyasincedegabil inkar olmayacak suretle malum

bulunmaktaidi.Bu kepemen konferansını teşkil eden başlıca recal memleketlerine

evlatlarını mutakıp türlü türlü beyanda bulunarak üzerlerinden mesulunü etmeye

çalıştılar

Beyanat mezküre meçluf şekil birde vadi cümlenin maksada bir ama rivayeti

muhtelif bahs edilen musa'adaditakdir etmeyerekbir takım esvab ve ihya ile

imzadan istikaf ettiği münhar olmakla ve a'hudat akşama sabaha sürecek kadar

yakın bir zamanda hatasını terk ile imzaya mu'afakat göstereceği ümidinde

bulunduğu cümleinde nihayet bulmaktaydı.

Buna misal olmak üzere Lort görünüm Londra gazetelerinde vak'a olanşu bir

kaç parcayı karelerimizin naarı dikkatine arz ederiz

UMUMU MİLLİYE: Türkiye ile İngilere arasındaki ehemmiyetli meselelerin

hepsi halledilerek yalnız Fransızlar'ın ve İtalyanlar'ın İngilizler'den evyada

alakadar bulundukları ihtilaflar meseleler ki adlı kapütülasyonların ihyası onun

yerine kadim olacak teminatıyla.

Müzahidinmali ve iktisadi şartlarından ibarettir.Kalmış olduğu ve Türkler ğalip

devletler zümresinin bir maluba karşı hiç bir zanab muafakat edemeyeceği derecede

musadekarlıklara nasıl oldukları heyetle Türke ait merisasasının son saatle imzadan
••

imtia edeceğinikimse beklemediğini söyledikdensonra diyor ki:

Fakat son dakikada Türk mebuslarını yahranın ehemmiyetine 'adım ve

vakıflarından yaşalmış ettikleri şeylerden yalnız ehemmiyetten'arı şeyler olduğunu

taktir edemediklerinden yahut yazar alış verişlerinde olduğu gibi on birinci seyahatın

son dakikasının son nünbasında zaaflarını istihsal edecekleini kani olduklarından

Türkiye'nin hakimiyet ve istiklali sözlere ve esarete mahküm edildiklerini yüzüncü defa

tekrar ederekimzadan imtida edilir.

İngiltere hariciye nazırı bundan sonra Lozad'dan intikakını ve Türkler'in

hatalarını anlayarak mesuliyetleinin ağır aktığı taktirde gecikmeyeceklerinive on saat

gecmeksizinnetamet azasına devcare olacaklarına emin olduğu halde Londra'ya
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geldiğini hikaye ediyorvehanmeli mekalında konferansın İngilizlere memamı için değil

müttefiklerin menafımı için netiçesiz bırakılmış olması yas taraflarda dücar olacağını

biliyorum fakat hakikisulh için İngilizlere,Fransa ve İtalyan'ın ricasıyla ihtihsal

edilebilir ... diyor

Diğer taraftan Fransa'nın İstanbul memnibi General Bulla Türk gazetecilerine

"Lozan müzakerelerinin azamtine Ankara'dan verilmiş olanson bir emrin olduğu

yolunda 'beyanatta bulunarak Fransa'nın bu husustaki mesuliyetine tebirisine

calışıyor.Lozan'daki Fransız baş merhusu Mesyo Bungar ise matbuat-ı mahliyeye vaki

olan beyanatta mesanül maliye ve iktisatiyedebizzat kendisinin pazzermiş olduğunu

müşkülattan bahs etmeksizin ... İkta müzakreye adli meselenin sebep olduğunu söylüyor.

Halbuki konferansı son içtimalinde adli mesadi için ittiyabaş merbusu ile

merhuslarımız bir suret tasvibata müttefik kalmışlar ve bu suret tasviyesini diğer

müttefiklere kabul ettirileceğindenümit var bulunmuşlardı.

Müzarakenin suret-i cerayanı ve merhuslarımızın fedakarlıkta son derecesine

vardıktan nazır dikkate alınınca rücali siyasinin babdaki beyanatı ve bu beyanat

teyahutta neyin resmi matbaanın mutelif tarz vekillerde neşriyatı ne dereceye kadar

hikayatı rakualar muvakıf olduğu kolayca anlaşılır.Bütün bu neşriyat ve beyanata karşı

birinci merbusumuz İsmet paşa mümkün ve lazım olan ızahatını matbuata vermekten

cekinmemiştir ki izahatı ifa Türkiye'nin konferansta hakkınave fikrinde istinat etmekle

beraber hakiki bir husus ile cihan sulhunu tesise hitmet ve sulh gayet samimi olacak

temenni ettiği halde şimdilik buna mua'fık olamadığınıve muaheze anıtekvirdi.Sulhun

istihsaliümit oluna bileceği cümlesiyle hulasa edilebilir .

••

İSMET PAŞA'NIN MUHAVERESİNDENSONRA

İsmet paşa geçen şubatın altısından sonra Lozan'dan intikak ile Paris'e gelmiş

isede yolların karla mesut bulunmasından dolayıseyahatına devam edemeyerek

ancakşubatın onyedinci gecesi Gür Cemal vapuruylaKöstence'den İstanbul'amuaslet

olunmuş ve sabah saat dokuzda karaya cıkmıştır.

Maşeralya İstanbul' da bir günden ibaret kalan müddet maksu ve ikametten

müttefiklerin gökalarda mümessilleri ve semteral Haryun Gotul ile temasta bulunur.Bu

temaslarda tatbik sulh meselesine dair musamahat ve mukallamat cereyan etti.Bu

boyda resmi bir tebliğ ve akım olmakla beraber tersih eden malumat şu merkezde idi.
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Mümessilleri sarfından semtbane nezdinde sulh meselesine dair yenive mutithiç

bir teklif ve artıç olmamıştır. Ancak Fransa mümessili Hatrol Palla sulh

muahemesininbir an evvel imzayla hal sulhun inhidası olmasındabulunmuş

İngilizmümessil siyasisi vekili Musetter Handerson mafıklarının son

tekelliklerinidahilindemuahideyi imzaya ve müzakereye başlamaya İngiltere'nin imaya

bulunduğuna dair "Lord Gurzon"dan gelen bir ta'yir efgama bi arasa etmiştir.Lord

Gurzun bu ta'yir-i efsamede teklifolunan ve Türkiye'cedeşayan kabul olunan muhei

zamanenin imzasi Türkiye'nin merakını mutesasından olduğunu ilavedenderman

eylemekteydi

Master Handerson orada mevcut ihtilaf esaslı bir mesele kalmadığından ve iki

milletin dostluğu luzumunda bahsetmiş ve İsmet Paşa'da Türkiye'nin cihanı sulh için

azami fedakarlıklarda bulunduğunu söylemiştir.General Harington ile vuku bulan

mülakat pek samimi olmuştur.Böylece İsmet Paşanın vaziyeti Büyük Millet Meclisi

huzurunda izah ile müttefiklerin son tekliflerine Ankara'dan sarih ve mağsul mukabil

teklifat durumbanı suretiyle cevapverileceği ve bu teklif üzerine inkişaf ederek

vuzuatına göre bir hatti hareket itham olunabileceği esnitlar ounuyordu.

İsmet Paşa şubatın on sekizinde badel zuhurun onüçünde Haydar Paşadan hususi

trenle hareket ederek Eskişehir'de Mustafa Kemal Paşaya mülaki olmuş ve oradan

Mareşalya ile birlikte Ankara'ya hareket etmiştir.Ankara'ya bir hürmet ve siyasetle

istikbal olunmuşlardır.

Sulh meselesi, Büyük Millet Meclisinde İsmet Paşa Ankara'ya

muvasilatınımutakıp heyet mehulsı teşk,il eden zevad ile beraber heyeti vukalaya Lozan

Konferansı mükellimatı hakkında katibat ve ihtisasasını izah edmiş ve heyet..
masaralihoca bir iki gün muti ile ve mudit içtimat neticesinde hükümetin nağde-i nazırı

nazırını tesbit olunarak Büyük Millet Meclisine bu gedasır bil mukabil teklif projesi arz

edilmiştir.Büyük Millet Meclisi dat beş gün devam eden hafı celselerde heyeti

merhusamız erkanının muadi muhtefa hakkında ita eyledikleri izahatı ve hükümetin

taktai nazarına ddair heyeti vukaliye canından vuku'a bulan ifade ve beyanatı istimca

ettikte sonra mezkür proje hakikate ait heyecanını ve medid muzakeette

bulunmuştur.Hafı celselerde ceryan eden bu muzakereye göre meclis haricinde hiç bir

güne malumat teşhir olunmamakla beraber daima sahbin malumat aldığını iddea eden

Türkiye ve ecnebimuhabirler her güğn muhtelif şekil ve tarzda gazetelerine haber

yatiştirmekten geri kalmıyorlar.
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Sait matbuasında bu kabil istidana ,daha doğrusu ferziyat ve tahminata

mustenap olarak vak'aolan neşriyatı buada ve lulasadan tekrar edmeye lüzüm

görmüyoruz. Muaheze neşriyat müzakerelerden ve Anadolu aynasının resmi bir şekilde

vuku olan şekillerindenistital olunabilen bir fikir vardır ki oda Türk milletinin

senelerden beri büyükmahruciyet içine atıldığıbunca mücehadat neticesinde kesb

istihkak olduğu siyasi, milli ,adli istiklalinden ve bağımsızlığından misak-ı milli

ahkamından hiç bir suretle fedakarlık yapmaya ve bir esasdahilinde asgari

mücadelemiz kabul edilinceya kadar mücadeleye devama suret-i katayada karar vermiş

olması idi.

Filhakika Gazi Mustafa Kemal Paşa hazretlerinin 1 mart 1329 günü Büyük

Millet Meclisini resmi sıfatla idare etmiş olduğunu tarihi tetkiklerinde dahi tatbit

olduğu üzere Türkiyenin hürmetini ve kabiliyetinimillet gibi yaşamaktan başka biremeli

olmadığı gibi Türk milletinin idari ,milli ve iktisati bütün hukukistiklal ve hayatına

malik olmuş hiç bir milleti İzra edmeyenebedi bir hak müktesebi olup bu kadar

tabiihakikatı kabul etmek sulhalemi tesa için kafi idi.

Büyük Millet Meclsinde hararetli müzakerat cereyan etmekte olduğunu ve

herkesin bumüzakeatınferziya ve tahminataveyahut bazı mütabadanvasağ olan tersane

müstetten asavet ve neşriyatta ·bulunduğu sırada Avrupa'da dahi müttefik kuvvetler

arasında muhim muhaberat tati edilmekte ve guya Turkiye'nin mukabil

tekliflerindenhaberdar edilmemişcesine ettikleri halde hasıla gelecek neticenin

mesuliyetindenmuktediriz.P ek muhim olan ve hayatı olan Musul meselesinin bir müttet

zarfındahayati; mali ve iktisaadi ve idari meselede millet ve·memleketimizin hukuki

payaniya ve istiklalisinde tam ve zaman olarak ishihsali ve sulhu mutrakıp nemalık-u

menkulemizin surat-ı tahliyesi esasları tahiliyesinde sulh tesbitatına devam olunması..
için hükümet ekseriyat azamiyle mezunit vermiştir.

Büyük Millet Meclisinin iş bu kararı Avrupa'da binelerince ve bilimum muhafı

siyasicehüsnileşir hasılederek mesait telakkiyata mezhur olmuş ve Türkiye'nin bu esas

dahilinde eda edeceğimukabil teklifat projesinin müzareke olunabileceğişartlar siyasi

taraflardan beyan ve teyit olunmuştur. Kara vaka üzerine öylece iki gün bile fasıla

müzareke devrelerden sonra tanzim olunmmuş olan mukabil reklifat projesi hariciye

vekili İ,smet Paşa taraındanimza edilmiş bir notoya rekabet edilerek mittefiklerin

İstanbul müvessillerine tavdi edilmek üzere Ankara'dan hususi bir trenle hareket eden

yer küreye veda edile. İstanbul'da mebhus Adnan Bey kalmıştır.
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Adnan Bey 1 mart 1339 akşamı mümessillere tebliğ etmiş olduğunu 8 mart

tarihli nota on sekiz sahifeyive mulfakı teklifi projesüle 201 sayfayı haviydi. Haririciye

vekaleti notaca Lozan müzakerelerinin esbaab-ı intikali ve ikametkahı hjakkında sert

mutala ile nisanın son günleerinde müttefikler tarafından Türk heyet meerhuhsasına

tadi olunana sulh malumada nail olunan heyetarz ve emin tekniği için müsait zaman

bırakılmış ve müzakere imzası hususunda ısrar edilerek müttefik devletler heyet

merhusası istial edipte bir kaç gün daha müzakerada müsader olunmuş olsa idi sulhuhn

bütün milletler merhhudadına olarak şimdiye kadar ikta olmuş olacağını ve bu imkitai

mütakip nemaatın tekrar başlamış olmasını mücerret Türkiye'nin sulh arzusuna atıf

etmek lazım grlrceğini terbayen ettikten sonra mukabil teklif projesi münteracatından

ve bunda gösterilen bazı tadilatın ne gibi estat ve mülata esas ve hukula musnet

bulunduğunu teşrih ve izah ve Türkiye Hükümetinin konferansta sulh lehine vaka olan

fedakarlarını teyit ederek iş bu fedakarlıklarıyla bütün mazaratı ibraz etmiş

olduğundan müttefikler dahi Türkiye tarafından izahat olunan hissiyat anıyla methus

iseler Avrupa'nın herhangi bir şehrindde teşkilat müzakere. üzereine yeniden cereyan

edecek müzakerat esnasında müttefiklerce yeni saiatınta bulunacağını resmi gazeteler

vasıtasıyla ihsas edilmekteydi.

Büyük Millet Meclisindekihaki celselerindekimüzakerat pek ziyade heyecanlıve

hararetli ve celseler sürekli olmakla beraber neticede sarf olunan karar heyet vekilinin

projesini tasvip yolunda olup gayet mudedil biğr lisanla yazılnış ve efkar-ı umumiyeyi

cihanı tatmin edecekyiydi.16 mart 1339 günü teyit edilerek gece saat onda resmi

matbuatta tebliğ olunmuştur ki aynen şudur.

••
LOZAN'DA KABULEDİLMEMİŞ MUVATLAR.

1-Musul meselesinin İngiltere hükümetiyle bir sure tavsiyeye rebat olunmak

üzere konferansın müzakerattanhariç bırakılması.

2-Kara ağaç Yunanlılar'a terk olunmuş.

3-Boğazlar meselesiLozan'daki tarz hali veciyleinkazı.

4-Gelibolu'daki mezarlıkların hak intifa'anın terki.

5-İngilizler'e ait Lozan'da tekrar eden ahkam

6-Emir adiyete ecnebi müşvikleri istihtamına dair konferansın son gününde

tekrar eden şekil.
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LOZAN'DA KABUL EDİLEN MUVATLAR

Mürekkip adalardan olan Gökçe ada ve Bozca adaları8n silahsız bırakılması.

2-Türkiye hududundan mudeber olması

3-Duyun-u umumiyenin sermaye itibariyle taksimi

4-Duyun-u umumiye mutahil kapanlarının suret-i tadiyesi hakkındaki maddenin

merahedamenin teyit edilmesi.

5- İtalya'ya gecen oniki ada ile Yunanistan'a verilen adalarının duyun-u

umumiye hususuna işgalleri tarihihinden itibaren iştiak edilmeleri.

6-Demir yolları için aktedilmiş olan istikrazların duyun-u umumiye cetveline

ithali ve bunun için hükme müracat edilmesi.

7-Irak naktiyemizin itgasına Suriye ve Irak'ın Duyun-u Umumiye hisseleri

tesbitinde istirak etmeleri

8-Müdahil duyun-u umumiye faizlerinin tasviyesi emrinde Balkan hükümetlerine

bahs edilen tahsilattan Türkiye'ninde istifade etmesi ve hükümetlerin Balkan

harblerinden sonra duyun-u umumiye hasalarının Türkiye'ye tadil etmiş olduğu

paralara mukabil matbu olunması.

9-Duyun-u umumiye faizlerinin altın olarak tadiyesi şayan kabul olmayıp bu

meselenin doğrudan doğruya duyun-u umumiye hamilleri arasında aramızda halli.

1 O-Yunanistan 'ın tesirat bedeli adasının temini.

11-Teba için beyanın Türkiye ve Türkiye'de ecnebi· memalikte vaziyeti ve

mütegaliben aynı hukuktan müstefit olmaları.

12-Afu umumiye vesaireye mütalik beyannamelerin vaziyette hulusei ilhilasesi
••

arz olunan projenin bazı mavatı matlubumuzdan fazla ve bazı muvadide diğer

şekillerde kabul olunduğu verilecek izahından ve sureti aynen dere olunan cihetle

burada fazlka tefsilat adasına lüzüm görmeyip ancak işbu projenin deduğundan sonra

cereyan eden vukuat ve hatmeki zeyt ve tehririyle iktifa ediyoruz.

İngiliz mümessil siyasisi Mister Hanterson müzakare notaların müstahseban

olan İtalya'ya ait olanı tavdi için Paris'e uğrayıp Roma ve P aris kabinelerinin tarz

telakkilerinide öğrendikten sonra Londra'ya azametle hükümet matbuasına ait olanı

taktim etmek üzere şark katarıyla İstanbul'dan hareket etmişlerdir.

Harekete mukabil projemizin yeni müzakereye zemin teşkil edecek mahiyette

olduğunu ve müzakerata yakında başlanılması için elinden gelediği kadar sarf gayret
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edeceğini söylemiş ve sulhun en garip akti hususunda beyanat ve temyinat

mutegabil esasından istifadesini tasdik için

devletlerin ikamet mukavelesinin yeniden taririni kabul etmedeiklerinden devleti beyan

memnuniyet ve emri redaye hakkında mukabil teklif projesinde göstrilen esaslar

hakkında muntenyan kurmalı namıyla mürfit olan ve devletlerce şifahi ve tarihi

telkinat ile tayit edilen ıslafattan başka bir şey olmadığı halde bir hususta

müttefiklerin notasında durmayan olunan keytb ihtirasına hayret

olunmaktadır.Ahkam-ı iktisadiyeye gelince bunların mücahideden tefrikatı sulhun

aktini tasriğ olmakla berabeer bu suret zaten devfletlerin mukattime ve ifa olan şifahi

telkinatı ile rucua edilmiş sulhu tasmil veya tabirine müsait bulunmuş muzakera-i

devliye için uli alasul unevza teşkil edilecek mesuının

edilmemiştir.

Türkiye merhusları başta hariciye vekili İsmet Paşa olduğu halde Rızanur ve

münakaşasdına itiraz

Hüseyin Pınar'dan ve heyeti teşkil eden zevattan mürekkep olmak üzere nisanın

onsekizinci günü İstanbul'dan hareketleri kararlaştırılmış ve yevmi içtima'i olarak

kabul ederek Lozan'da lazım gelen isthzarında bulunmak üzere hükümeti

keyfiyetten behaberdar edilmiştir.

HÜKÜMET-İ MERHUSAMIZIN REFAKATINA MEMUR ZEVATI.

Askeri kaymakam Tevfik,hukuk müşaviri Nusret,atliye müşaviri Tahir,maliye

müşaviri Zekai ve Şefik,maliye müşaviri Fuat,doktor Nihat Reşat,katip-i umumi Tevfik

Kemal,bunlarla beş katip ve devlet yaveri zabit beylerden bir kaçhamedan mürekkep..
idi.Konferansa bu defa İngiltere merhusluğuna Rambalt,Transa merhusluğuna General

Polla, İtalya merhusluğuna Munatanya memur olunmuş Amerika merhusluğuna ise

Musnu Geru müsbet olunmuştur.Yunanistan'ı yinea Venizelostemsil ediyordu.

Türkiye heyeti merhusası mukrir olduğu vecile ile nisanın onsekizinci günü

12.30'da Sirkeci istasyonundan hareket eden şark kadarıyla muğargak olunmuşlar.

İsmet Pşa trene rakıp olacağısırada erkanı matbuata: "Hyat ve istiklalimizitemine kafi

bir sulhu eda edeceğimöize güvenerek ve milletin tasvipi ıömumiyesine istidal ederek

Lozan'a vanitle gidiyoruz"demiş.

Türkiye heyet-i merhusasının istihzaratı ve hareketi ile Lozan'akadar geçenbir

zaman zarfında müttefikler dahi aralarında müzakerat iştigal ederek konferansta
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inhaz edecekleri haz harekeri temyin etmekle uğraşıyorlar.Bir taraftan resmi ve yarı

resmi beyanat ile harekatın ne gibi mukaseda menduf olduğunu efkar-ı umumiyeye

telkin ediyorlardı.Bu muzakerat ve muhaberat cihanın muhtaç sulh ve musanat olup

üst tarafı laf ve kuzuf mas tak idi.

Lozan'da İsmet Paşa ve Ankara heyeti murasasıyla İngiliz, Fransız,İtalya

merhusları 21 nisan akşamı Lozan'a muvaslet etmişler ve menakıbe diğer

merhuslarda vasıl olmuşladır.

İsmet Paşa kendisine mülaki olan gazetecilere "Türkiyenin aslası arzusunda

bulunduğunu fakat iktisadi, mali, siyasi istiklalini ihlal edecek her hangi teklifi

reddedeceğini" söylemiş ve mühim bir nkılabın vukuu bulan beyanında " müttefikler

adamalarında ısrar ettikleri taktirde konferans müzakererlerinin uzun süreceğini ve

mucip bir sulhun aktı nazarının büyük müşkülat zuhur edeceğinden korkduğunu bir

zamanda yine muhtelif gazeteler ratıp sözlerle türlü türlü mutaalat bulunmakta ve

bazıları arz-ı tefsisal okşamak bazılarıda Türkiye'yi tehdit etmek suretiyle

mazeratlarıunı izhar etmekteydiler.Efkar-I umumiyeyi herhangi bir cihetle sulh

edebilmek için ne suretle teşmiryak ihtimam olunacağını ithama medear olabileceği

mulahazasıyla şu bir kaç satırı karalamak luzumunu hissettik.

İLK İÇTİMA

23 nisan günü sabahı merhuslar neym resmi içtimai ederek öğleden sonra

başlayacak müzakerenin programını tesbit ve nekat · nazır teadisi ile iştigal

etmişlerdir.Resmi içtimai badel zuhur saat beşte " uşide şanu onlünde vakım oldu"

işin iline kim bir hatta'yini cehtinde silahı intaç etmeden kişti kalmıştır .
••
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